
Protokół z XIII sesji Rady Gminy Suchy Las IX kadencji 
29 maja 2025 r. (czwartek), godz. 16:30, Park Wodny OCTOPUS, Suchy Las, ul. Szkolna 18. 

 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XI/25 z dnia 27 marca 2025 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego 

planu inwestycyjnego Suchy Las - rejon ulicy Sprzecznej. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las  

na lata 2025-2051. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowego 

wspierania rozwoju sportu w Gminie Suchy Las. 
8. Informacje: Wójta Gminy, Przewodniczącej Rady Gminy, Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu 

Gmin i Powiatów Wielkopolski, Przewodniczących Komisji Rady, Radnych Powiatowych. 

9. Interpelacje i zapytania Radnych. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 
Ad. 1.Otwarcie sesji (00:03:01 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska otworzyła XIII sesję  
Rady Gminy Suchy Las IX kadencji w dniu 29 maja 2025 r. Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las 
Radna Joanna Pągowska przywitała Wójta Gminy Grzegorza Wojterę, Zastępcę Skarbnika Joannę 
Bogusz, Sekretarza Gminy Marcina Kołodziejczaka, Radnych, Przewodniczących Zarządów Osiedli, 
Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, gości obecnych na sali oraz tych oglądających relację z sesji 
on-line. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała, 
że sesja Rady Gminy Suchy Las jest transmitowana on–line. Nagranie w systemie audio-video 
będzie udostępnione na stronie www.suchylas.pl. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione  
po upływie 14 dni od dnia dzisiejszego oraz przypomniał, że z uwagi na publiczny charakter sesji  
nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów 
dotyczących ochrony danych osobowych.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (00:04:33 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała, że na sali  
jest 15 Radnych i stwierdziła prawomocność obrad. 
Radni Rady Gminy Suchy Las IX kadencji obecni na sesji: Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, 
Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, 
Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała, że na dzisiejszą 
sesję przybyła prezes Lokalnej Grupy Działania Kraina Trzech Rzek Małgorzata Najdek,  
która przedstawi prezentację dotyczącą prac wykonanych przez stowarzyszenie w 2024 roku. 



Drugim gościem na dzisiejszej sesji jest Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko Tomasz Markiewicz, 
który przedstawi prezentację dotyczącą zasobów Nadleśnictwa Łopuchówko. 
Prezes LGD Kraina Trzech Rzek Małgorzata Najdek przedstawiła sprawozdanie z działalności 
lokalnej Grupy Działania. Poinformowała, że gmina Suchy Las jest członkiem LGD Kraina Trzech 
Rzek, dzięki czemu może korzystać ze środków z osi czwartej Przemian Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Stowarzyszenie LGD Kraina Trzech Rzek zostało powołane w 2008 roku  
przez 75 członków założycieli. Jest wpisane do KRS-u, posiada numer REGON i NIP i według stanu 
na 31 grudnia 2024 roku liczyło 209 członków. Stowarzyszenie jest specjalną formą prawną,  
która powstała na mocy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Członkami LGD Kraina Trzech Rzek 
są osoby fizyczne (przedsiębiorcy, osoby zaangażowane w rozwój lokalny, sołtysi, przewodniczący, 
działacze stowarzyszeń, kół gospodyń i innych organizacji) oraz osoby prawne (spółki, 
stowarzyszenia, ośrodki kultury, biblioteki oraz gminy członkowskie: Suchy Las, Oborniki, 
Murowana Goślina i Ryczywół. Od 2018 roku prezesem zarządu jest Małgorzata Najdek. 
W skład zarządu wchodzą jeszcze: Andrzej Kosakowski z gminy Murowana Goślina, Grażyna Foedke 
z gminy Ryczywół oraz Magdalena Przystałowska z gminy Suchy Las. Komisja Rewizyjna: Magdalena 
Swoboda, Paweł Bukowski i Krystyna Ruks. Rada Lokalnej Grupy Działania, to jest najważniejszy 
organ, który ma na celu wybór operacji dofinansowania, co oznacza, że członkowie Rady biorą 
udział w posiedzeniach, gdzie weryfikowane są wnioski beneficjentów pod kątem wpisywania się  
w Lokalną Strategię Rozwoju oraz spełnienia lokalnych kryteriów wyboru operacji. Skład Rady  
jest 15-osobowy, reprezentatywny dla całej społeczności obszaru LGD. Z gminy Suchy Las w skład 
Rady wchodzą: Kamila Jankowiak (Sekretarz Rady) LGD, Elżbieta Ławicka-Podlewska  
oraz Anna Małek. W kwietniu został zamknięty i zweryfikowany poprzedni okres finansowy,  
w którym do Lokalnej Grupy Działania wpłynęły 303 wnioski o dofinansowanie. Rada Lokalnej 
Grupy Działania oceniła 296 z nich, 291 zostało przyznane dofinansowanie, zawarto z samorządem 
województwa 109 umów, a rozliczono 76 projektów. Lokalna Grupa Działania jest organizacją,  
do której składa się wnioski i za jej pośrednictwem otrzymuje się dotacje z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Wnioski złożone do LGD są weryfikowane przez Radę, następnie kierowane  
są do Samorządu Województwa i tam zawierane są umowy z beneficjentami. Złożone wnioski (303)  
zostały rozpatrzone wstępnie przez biuro LGD. Następnie skierowane do oceny zostało 296 
wniosków. 7 wniosków nie przeszło weryfikacji formalnej. Rada wybrała 291 wniosków,  
które były zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju i uzyskały minimalną ilość punktów. Wnioski 
skierowano do weryfikacji przez Samorząd Województwa. Po weryfikacji zawarto 109 umów.  
Wartość umów zawartych za pośrednictwem LGD to 10 912 083,00 zł. co stanowi prawie 95% 
budżetu. Jest to jeden z najwyższych wskaźników w Wielkopolsce.  
(sprawozdanie z działalności LGD Kraina Trzech Rzek stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Prezes LGD Kraina Trzech Rzek Małgorzata Najdek poinformowała, że 6 czerwca kończy się nabór 
wniosków w programie Działaj Lokalnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, jakie przedsięwzięcia 
mogą być realizowane w tym programie. 
Prezes LGD Kraina Trzech Rzek Małgorzata Najdek poinformowała, że tzw. miękkie projekty 
aktywizujące mieszkańców, a pod koniec roku będą granty infrastrukturalne, gdzie będzie można 
uzyskać do 150 tys. zł na infrastrukturę np: wiaty rekreacyjne, doposażenie placów zabaw, 
ogrodzenia, ścieżki, oznakowania ciekawych miejsc. 
Radny Jarosław Dudkiewicz poinformował, że grono mieszkańców z osiedla Grzybowo, złożyło  
3 lata temu wniosek. Zapytał, czy istnieje możliwość wsparcia działalności mieszkańców,  
łączenia źródeł finansowania zadania lokalnego oraz czy w bieżącej edycji można uzyskać 
dofinansowanie, ponieważ wcześniej niestety się nie udało. 



Prezes LGD Kraina Trzech Rzek Małgorzata Najdek poinformowała, że można łączyć środki  
z różnych źródeł. Trzeba tylko pamiętać o tym, żeby dany koszt nie był finansowany z dwóch źródeł 
jednocześnie (jednej faktury nie można finansować z dwóch zewnętrznych źródeł, należy podzielić 
koszty). Uzasadniamy w odpowiedni sposób, co jest z jakiego funduszu, co jest w jaki sposób 
finansowane, co jest wkładem własnym, żeby to było jasne dla osób, które weryfikują wnioski. 
Wniosków składanych jest zawsze bardzo dużo, stąd też wiele osób odchodzi niezadowolonych  
z tego naboru i zawsze dylematem w Lokalnej Grupie Działania jest to, czy mocno aktywizować 
mieszkańców i mieć tych wniosków bardzo dużo i jednocześnie później borykać się z tym,  
że sporo podmiotów jednak nie uzyska tego dofinansowania, czy jednak mniej aktywizować.  
My wybieramy to, żeby aktywizować więcej, żeby najlepsze projekty otrzymały te dofinansowania. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska podziękowała Małgorzacie 
Najdek, prezesowi LGD Kraina Trzech Rzek i poprosiła o zabranie głosu Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Łopuchówko Tomasza Markiewicza. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko Tomasz Markiewicz przedstawił informacje dotyczące 
gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Łopuchówko. Omówił współpracę Nadleśnictwa  
z Wojskiem Polskim na terenie poligonu Biedrusko. Przedstawił jednostki Nadleśnictwa (leśnictwa) 
znajdujące się na terenie gminy Suchy Las. Wspomniał o ośrodkach edukacyjnych Lasów 
Państwowych. Scharakteryzował Nadleśnictwo (obszar działania, strukturę, zatrudnienie, 
drzewostany, siedliska, obszary cenne przyrodniczo, gospodarkę wodną, pozyskanie drewna, 
zagrożenia, walory przyrodnicze i krajobrazowe, zalesienia, odnowienia, ochronę lasu). Zachęcił  
do korzystania z mobilnych aplikacji dotyczących lasów. Przybliżył tematykę lasów społecznych, 
wspomniał o zbliżającej się kolejnej edycji Planu Urządzenia Lasu. 
(prezentacja przygotowana przez Nadleśniczego Tomasza Markiewicza stanowi załącznik nr 2  
do protokołu). 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała o kolejny etap debaty  
na temat Lasów Społecznych. Jak to będzie wyglądało, kiedy to się rozpocznie i kiedy powinniśmy 
być gotowi do współpracy i składania ewentualnych wniosków i sugestii. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko Tomasz Markiewicz przekazał, że rozmowy zaczną się 
jeszcze w tym roku. Będzie to kontynuacja dyskusji rozpoczętej w ubiegłym roku. Po 10 latach  
będą ponownie prowadzone prace dotyczące opisu lasów i planowanych czynności na najbliższe  
10 lat. Kolejne spotkania będą już mówiły o przyszłości lasów społecznych, będzie możliwa korekta  
w ich zakresie powierzchniowym.  
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, czy w zespole 
zajmującym się lasami społecznymi, gmina może mieć więcej niż jednego przedstawiciela  
i czy jest taka możliwość, żeby ktoś z gminy Suchy Las dołączył jeszcze do tego zespołu. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko Tomasz Markiewicz przekazał, że grupa ubiegłoroczna 
była powołana przez ministra. Dodał, że możliwe jest poszerzenie tego składu, jeżeli nie będzie 
przeciwwskazań z ministerstwa. Grupa przyszłoroczna będzie budowana na nowo w granicach 
nadleśnictwa. Zaproszenie do gminy Suchy Las również dotrze. 
Radny Krzysztof Łączkowski zapytał, czy zaczęła się przebudowa drugiego przepustu na rowie 
północnym. 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko Tomasz Markiewicz odpowiedział, że nie. Rów północny 
jest zakończony jeżeli chodzi pierwszy etap (zastawkę). Drugi etap jest planowany w ramach  
w przyszłości i uzależniony od dostępności środków.  
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska podziękowała Nadleśniczemu 
Nadleśnictwa Łopuchówko Tomaszowi Markiewiczowi za przybycie i przedstawienie informacji,  
a następnie zapytała czy ktoś ma uwagi do porządku obrad (uwag nie było). 
 



Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XI/25 z dnia 27 marca 2025 r. (01:12:00 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytał, czy zebrani mają uwagi 
do protokołu z sesji nr XI/25 z dnia 27 marca 2025 r. (nie było uwag). 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XI/25 z dnia 27 marca 2025 r. 

 Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.  
Za – 14: Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski,  
Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Brak głosu – 1: Michał Dziedzic. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że protokół  
został przyjęty.  
 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego 
planu inwestycyjnego Suchy Las - rejon ulicy Sprzecznej (01:13:12 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska wyjaśniła, że to jest ten bardzo 
duży teren wzdłuż ulicy Sprzecznej, ok. 30 ha gruntu. Natomiast ten plan zintegrowany,  
to jest około 5, 5 ha. Teren ten niestety jest całym frontem tego bardzo dużego obszaru,  
który jest procedowany i będzie objęty uchwalonym nowym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, więc przyjęcie tej propozycji, którą przygotował inwestor, 
w dużej mierze wpłynęłoby i zamknęło możliwości procedowania tego planu i rozwiązań,  
które na pewno nie będą łatwe, ponieważ w pierwszej kolejności musimy skupić się na rozwiązaniu 
komunikacji tego terenu. Ulica Sprzeczna z jednej strony dochodzi do ulicy Obornickiej, niemalże  
na wysokości wiaduktu Gabriela Narutowicza i z drugiej strony mieszkańcy z tego terenu, będą 
mogli dostać się do ulicy Leśnej i Leśną albo w stronę północnej części Poznania, albo też centrum 
Suchego Lasu i znowu ulicy Obornickiej. Komisja negatywnie zaopiniowała ten projekt uchwały 
odrzucając ją i czekając aż przeprocedujemy cały miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego (rejon ulicy Sprzecznej).  
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że zna stanowisko komisji i je podziela. 
Właściciel nieruchomości czy w przyszłości inwestor, jest w dosyć komfortowej sytuacji, ponieważ 
tak się składa, że mamy wywołany plan. Musimy patrzeć na te sprawy już pod kątem wymagań, 
które wnoszą przepisy nowelizacji ustawy o planowaniu i planu ogólnego, który tutaj zakłada 
wskaźnikowanie dla terenów mieszkaniowych, więc to jest też jeden z powodów,  
dla którego prawdopodobnie też komisja w ten sposób to zaopiniowała. Cała procedura została 
zgodnie z przepisami przez urząd przygotowana. Został niezwłocznie wniosek do Rady Gminy 
przekazany. Rada Gminy właśnie dzisiaj ma okazję podjąć decyzję, na którą czekamy. Będziemy 
realizowali to w sposób, jaki był przyjęty w pierwotnym założeniu.  
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała Radnym uwagę,  
że jeśli są za tym, żeby procedować ten plan na całości, to wtedy powinni odrzucić tę uchwałę,  
a jeśli ktoś uważa, że powinniśmy ją przyjąć, to wtedy oczywiście jest za. Wyjaśnienie przekazane, 
ponieważ ZPI nam się trafiło pierwszy raz i pewnie nie ostatni, zanim uchwalimy plan ogólny. 



Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu 
inwestycyjnego Suchy Las - rejon ulicy Sprzecznej. 

 Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 0.  
Przeciw – 15: Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, 
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski, 
Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała  
nie została podjęta. 
 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 (01:18:15 *). 
 

Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz wniosła sprostowanie omyłki pisarskiej w załączniku 
numer 3 do uchwały, w pozycji 600 60016 6050, IBI 000 2024 0300 - Golęczewo budowa kanalizacji 
sanitarnej w ulicy Lipowej, zmieniamy klasyfikację na klasyfikację właściwą dla wydatku  
na 010 01044 6050 oraz kwotę 214 500,00 zł na 214 050,00 zł. tak mamy to ujęte w uchwale  
po stronie dochodowej. 
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz zgłosiła w imieniu Wójta Gminy autopoprawkę  
do budżetu.  

• Pozycja 600 60016 6050, IWBI WPF 2024 0015 - Suchy Las, przebudowa ulicy Szkolnej  
wraz z układem komunikacyjnym do ulicy Obornickiej, odcinek ulicy Sucholeskiej, Poziomkowej, 
Szafirowej. Zwiększamy budżet o 21 000,00 zł do kwoty 300 000,00 zł. Uzasadnienie - przebudowa 
kanalizacji deszczowej, przeniesienie kanalizacji z terenów prywatnych przy budynkach, na drogi 
publiczne, zmiana średnicy z 600 milimetrów na 1000 milimetrów, zabudowa rowu i budowa 
ścieżki rowerowej, kontynuacja po jednej stronie, doprowadzenie kanału do zbiornika 
retencyjnego, połączenie projektu przebudowy ulicy Sucholeskiej z przebudową kanału.  

• Pozycja 600 60016 6050, IBI 000 2024 0201 – Złotkowo, budowa pełnej infrastruktury w rejonie ulic 
Platynowej, Rodowej i Żelaznej. Zmniejszamy budżet w 2025 roku o kwotę 100 000,00 zł i plan  
na dzisiaj, po uchwaleniu będzie wynosił 2 100 000,00 zł. Uzasadnienie - przedłużająca się 
procedura przetargowa, błędy w kosztorysie ofertowym i termin realizacji zadania, który wynosi  
8 miesięcy od podpisania umowy.  

• Pozycja 010 01044 6050, zadanie IBI 000 2025 0004 - Suchy Las, budowa kanalizacji w ulicy 
Zielińskiego. Obecny plan 900 000,00 zł. Zmniejszenie o 10 000,00 zł, plan po uchwaleniu  
890 000,00 zł. Uzasadnienie - Przedłużająca się procedura przetargowa, wykonawca z pierwszego 
miejsca nie odpowiedział w terminie na wezwanie do wyjaśnień o rażąco niską cenę. Termin 
realizacji zadania 8 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

• Pozycja 921 92109 6220, zadanie IRW 000 2025 0002 - dotacja celowa na poprawę efektywności 
energetycznej budynku Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej. Plan 900 000,00 zł, zmniejszenie 
zgodnie z wnioskiem dyrektora CKiBP o 250 000,00 zł. Plan po uchwaleniu 650 000,00 zł. 
Uzasadnienie – zmiany planu zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie przyjęcia autopoprawki. 

 Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  



Za – 15: Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski, 
Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że autopoprawka 
została wprowadzona do budżetu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i poprosiła o zwrócenie uwagi na załącznik  
do autopoprawki, pokazujący zmianę przebiegu kanalizacji, która będzie dołączona do tego dużego 
projektu ulicy Szkolnej, Sucholeskiej, Szafirowej. Pokazana jest na nim propozycja przebiegu 
kanalizacji deszczowej, która przy dużych opadach bardzo często powoduje zalewanie np. Galerii 
Sucholeskiej. Zapytała również Wójta Gminy, czy posiada jakieś informacje dotyczące szkoły  
w Biedrusku, czy zdejmujemy z budżetu 15 mln zł i przesuwamy je na rok następny. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera Tak, proponujemy przesunięcie i zakładamy,  
że finansowanie będzie do roku 2027, w związku z tym jest propozycja zapisów w planie 
finansowym. W tej chwili, z informacji bieżących od najmniej spodziewanego podmiotu w tym 
postępowaniu, chcę powiedzieć, że to, iż my bierzemy do badania takie oferty, takich oferentów 
nie oznacza, że wszyscy pozostali, którzy złożyli oferty w tym postępowaniu, nie mają żadnych 
praw. Ale faktycznie jeden oferent, dotąd niebrany pod uwagę przez nas przy wyborze, złożył 
odwołanie i sprawa prawdopodobnie skończy się w Krajowej Izbie Odwoławczej. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

 Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15: Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski, 
Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała została 
podjęta i nadano jej numer XIII/148/25. 
 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las  
na lata 2025-2051 (01:27:38 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o zabranie głosu 
Zastępcę Skarbnika Gminy Joannę Bogusz. 
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz zgłosiła tak jak w przypadku budżetu autopoprawki 
Wójta Gminy do WPF.  

• Pozycja 600 60016 6050, zadanie IBI WPF 2024 015 - Suchy Las, przebudowa ulicy Szkolnej  
wraz z układem komunikacyjnym do ulicy Obornickiej, odcinek w Sucholeskiej, Poziomkowej, 
Szafirowej. Zwiększenie w 2025 roku o 21 000,00 zł, do kwoty 300 000,00 zł oraz zwiększenie  
na rok 2026 o kwotę 100 000,00 zł. Uzasadnienie - przebudowa kanalizacji, przeniesienie kanalizacji 
z terenów prywatnych na drogi publiczne, zmiana średnicy z 600 na 1000 milimetrów, zabudowa 
rowu, kontynuacja inwestycji po jednej stronie, doprowadzenie kanału do zbiornika retencyjnego. 



• Pozycja 600 60016 6050, zadanie IBI 000 2024 0201 – Złotkowo, budowa pełnej infrastruktury  
w rejonie ulicy Platynowej, Rodowej i Żelaznej. To zadanie było jednoroczne do tej pory  
w budżecie, zmieniamy je na zadanie WPF, w tym roku 2 100 000,00 zł w WPF, w przyszłym roku  
100 000,00 zł. Uzasadnienie - termin realizacji zadania 8 miesięcy od daty podpisania umowy  
i na dziś wiemy, że to jest 19 stycznia 2026 roku. 

• Pozycja 010 01044 6050, zadanie IBI 000 2025 0004 - Suchy Las, budowa kanalizacji w ulicy 
Zielińskiego. Podobnie jak w przypadku Złotkowa zadanie było jednoroczne. Ze względu  
na ośmiomiesięczny termin realizacji umowy musimy zabudżetować to po stronie WPF,  
więc w 2025 roku kwota 890 000,00 zł, a w 2026 roku kwota 10 000,00 zł. 

• Pozycja 921 92109 6220, zadanie IRW WPF 2025 xxxx, dotacja celowa na poprawę efektywności 
energetycznej budynku Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej. Zgodnie z wnioskiem dyrektora, 
w tym roku zabezpieczamy po stronie budżetu i WPF kwotę 650 000,00 z, a na rok 2026 w WPF 
kwotę 250 000,00 zł. Całość zadania 900 000,00 zł. Jest to zgodne z harmonogramem rzeczowo 
finansowym przedstawionym przez dyrektora CKiBP. 

• Pozycja 010 01008 6050, zadanie IBI WPF 2023 0005 - budowa systemu retencjonowania wód  
na terenie naturalnego parku Sucholeska-Łąka, zmniejszenie o 500 000,00 zł, jest to ściągnięcie  
z części unijnej i korzystającej z dofinansowania do części wydatkowej w WPF, ponieważ możliwe 
uzyskanie dofinansowania na tę inwestycję jest możliwe dopiero w latach 2026-2027. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie przyjęcia autopoprawki. 

 Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15: Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski, 
Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że autopoprawka 
została wprowadzona do WPF. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska otworzyła dyskusje i zadała 
pytanie Zastępcy Skarbnika Gminy Joannie Bogusz, dotyczące wydłużenia zabezpieczenia 
finansowego na dzierżawę samochodu służbowego. Czy udało się sprawdzić, jak to wygląda  
w przypadku naszej umowy. 
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przekazała, że w tej chwili umowy mamy podpisane  
na okres dwóch miesięcy (do końca czerwca), ale nie jest na 100% pewna. Wystąpiliśmy  
z zapytaniem do prezesa ZGK Mikołaja Świerkowskiego o podanie ceny nabycia przez nas  
tego samochodu i mamy odpowiedź, że cena tego pojazdu wynosi w tej chwili 135 000,00 zł brutto. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, czy wiemy w jakiej  
firmie jest leasing tego auta. 
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz odpowiedziała, że nie posiada takiej informacji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała Wójta Gminy, jak długo 
ten samochód jest w naszej flocie. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział, że 2,5 roku. Dodał, że urząd zadał pytanie 
ZGK, ile spółka chciałaby otrzymać pieniędzy za to auto. Spółka jest jego właścicielem. Urząd płaci 
miesięcznie za najem tego samochodu 1 840, 00 zł brutto. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała Wójta Gminy,  
czy jest to dzierżawa (wynajem od spółki). 



Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera potwierdził tę informację. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak zwracając się do Wójta 
Gminy przekazał, że odnośnie zmiany w WPF dotyczącej Biedruska, budowa szkoły podstawowej,  
to chciałbym uspokoić mieszkańców, żeby zdawali sobie z tego sprawę, że ta zmiana wynikająca  
w roku 2025 tak naprawdę jest podyktowana głównie tym, że są te odwołania. Wyraził nadzieję,  
że w lipcu będzie szansa, żeby plac budowy w końcu ruszył i prace związane z budową szkoły 
również ruszyły i oby się to udało. Następnie zapytał o dzierżawę samochodu służbowego. Zapytał 
Wójta Gminy, czy jest w stanie odpowiedzieć na pytanie, czy zna jakąś gminę, gdzie wicewójt,  
czy wiceburmistrz ma samochód służbowy. Dodał, że działając w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolskich miał kontakt z wieloma burmistrzami, z wieloma wójtami i na pytanie, czy posiadają 
samochód służbowy, otrzymywał odpowiedź, że owszem samochód jest, ale przeważnie  
albo w MOPS, albo w OPS, ale nie ma ani wójt, ani wicewójt, ani wiceburmistrz samochodu 
służbowego. Czy mógłby podać przykład gminy lub miasta, które taki samochód służbowy posiada. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera zapewnił, że są takie gminy. Dodał, że nie przygotował się 
do tego pytania, ale wie, że są takie gminy, gdzie i wójt i wicewójt korzystają z samochodów 
służbowych. Czasem są to samochody wynajmowane, czasem są to samochody kupowane  
przez gminę. Kiedyś też mieliśmy kupowane przez gminę auta. Teraz ten rynek wygląda zupełnie 
inaczej. Są też oczywiście gminy, gdzie jeżdżą biorąc delegacje i rozliczając to kilometrówką, 
plus delegacjami. Ja na przykład rozliczam to kilometrówką i delegacjami. Na kolejną sesję,  
czy jakoś odrębnie, bo to nie jest najistotniejsze, mogę Państwu przekazać jak to w powiecie 
poznańskim wygląda. Są gminy, które mają auta dla wójtów, dla zastępców, niektóre tylko  
dla wójtów. Niektóre w ogóle nie mają, chyba w Murowanej Goślinie nie mają, ale nie chciałbym 
mówić czy w Pobiedziskach, w Kostrzynie, w Puszczykowie posiadają takie samochody, nie wiem 
jak to wygląda. To jest wszystko do sprawdzenia, ale nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał, że ta kwota 
wykupu go zaskoczyła, ponieważ samochód po dwóch latach użytkowania kosztuje więcej niż nowy 
samochód w salonie (135 tys. zł). Następnie zapytał Wójta Gminy, co by było jakbyśmy teraz 
tę pozycję ze zmian WPF wykreślili, czy to by było równoznaczne z eksploatacją tego samochodu 
tylko do końca roku 2026, bo zmiana w WPF, przedłuża limit na 2027 rok. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że kończymy umowę, nie przedłużamy jej  
i oddajemy samochód do spółki. 
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przekazała, że umowę mamy dwumiesięczną, środki 
mamy zabezpieczone w budżecie WPF do 2026 roku z korektą 9 000,00 zł, ponieważ rocznie  
ten samochód kosztuje nas 22 140,00 zł, plus ewentualna zwyżka za przekroczony limit kilometrów, 
dlatego korekta roku 2025-2026 do wysokości 25 000,00 zł, a limit na 2027 rok chcieliśmy 
wprowadzić na sesję, jako na kolejny rok w związku z tym, że jeszcze nie ma decyzji jak ta umowa  
miałaby się kształtować i na jakie lata obowiązywać. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak dopytywał, czy zmiana 
była tylko na rok 2027. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że nie na 2027.  
Wyjaśniła, że mamy teraz w budżecie pieniądze do czerwca tego roku, ale jest rok 2025,  
więc na dwa lata przedłużamy (2026-2027). Nie, mamy na dwa miesiące, do czerwca,  
tak jak powiedziała Pani Skarbnik. Czy do końca roku Pani Skarbnik mamy forsę 
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przekazała, że pieniądze w WPF mamy zabudżetowane 
do roku 2026 i korygujemy tutaj o wartość 9 000,00 zł w latach 2025-2026. Te 25 000 rocznie  
to jest obligo, które wydajemy na samochód, w związku z tym taka korekta środków. Umowa 
obecna jest zawarta na dwa miesiące, a o jej dalszych losach zadecyduje Wójt Gminy. 



Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała Wójta Gminy,  
skoro ta kwota jest taka wysoka, a nowe samochody są dużo tańsze, to może warto negocjować 
jeszcze ze spółką tę kwotę wynajmu. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że przedstawiając taką propozycję wyraziliśmy 
nasze zainteresowanie kontynuacją umowy na wynajem tego auta, bo taka formuła dla nas  
jest korzystniejsza, że auto jest własnością spółki, a my tylko z niego korzystamy na podstawie 
umowy. Tak jak powiedziałem, każdy właściciel, w tym przypadku nasza spółka, ma prawo  
do określenia wartości pojazdu. Prawdopodobnie jest to wartość księgowa, która została 
przepisana bez wyceny biegłego. To jest informacja, o którą wystąpiliśmy. Dostaliśmy rabat,  
bez negocjacji wprawdzie, ale dostaliśmy rabat, ponieważ wartość tego auta w ocenie zarządu 
spółki wynosi 182 tys. zł. My dostaliśmy ofertę na 182 tys. zł brutto, 147 900,00 zł netto i decyzją 
zarządu, udzielony został rabat w wysokości 26 400,00 zł, co daje kwotę 155 610,00 zł. Zawarliśmy 
pierwszą umowę na 2,5 roku, drugą teraz wnioskowaliśmy o kolejne 2,5 roku. Zabudżetowany 
samochód mamy na półtora roku, a jeżeli Państwo nie zgodzicie się, to umowa zostanie podpisana 
tak jak mamy to w WPF, do końca roku 2026, bez wydłużenia do roku 2027. Uważam,  
że korzystniejsze dla nas jest po tym terminie oddanie samochodu spółce i powrót do dyskusji  
na temat samochodu służbowego w momencie, kiedy będziemy tuż przed rozwiązaniem umowy  
i zwrotem tego auta. Zobaczymy czy wtedy będziemy zainteresowani wykupem, czy cena  
się zmieni, czy jakieś nowe możliwości się pojawią. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał, że chciał złożyć 
wniosek, o zdjęcie tego punktu, ale z punktu widzenia matematycznego, biorąc pod uwagę,  
że z limitu na rok 2025 umniejszamy o 9 tys. zł, w 2026 umniejszamy o kolejne 9 tys. zł, to mamy 
razem 18 tys. zł, a dokładamy w 2027 roku 25 tys. zł, co tak naprawdę w 2027 roku zwiększa nam 
tylko o 7 tys. zł. W tym momencie nie ma sensu zdjęcie tego, tylko kontynuowanie. Moim zdaniem 
powinniśmy się rozejrzeć, jeżeli ma być ten samochód służbowy, za dużo korzystniejszą ofertą  
z rynku, niekoniecznie od własnej spółki. Przypuszczam, że byłoby to na pewno dużo tańsze, 
bo najem długoterminowy samochodów naprawdę wysokiej klasy, to jest koszt w granicach  
1,1-1,4 tys. zł miesięcznie.  
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że wprowadził zebranych w błąd. Informacja, 
którą przekazał jest ze spółki Bemo Motors, a nie z naszej spółki. To oczywiście diametralnie 
zmienia sytuację, ale oferta z naszej spółki też jest droższa. To nie jest informacja od prezesa 
Świerkowskiego, to jest oferta od spółki Bemo Motors. Niezależnie od tego, najchętniej  
bym wycofał w ogóle ten punkt, bo dyskusja w tej chwili już dwudziestominutowa prawie na temat 
wynajmowania samochodu dla wicewójta, jest moim zdaniem zupełnie niepotrzebna. Mamy 
możliwość dalszego wynajmowania za dobrą cenę. Ja się nie zgadzam z Panem (Radnym 
Radosławem Banaszakiem, ponieważ RIO kwestionuje tak zwane wpłaty własne. Pan wie,  
że tam jest wpłata własna, której na przykład RIO nie kwestionuje, bo ona podlega rozliczeniu.  
Poza tym uważam, że z naszą spółką przy kwocie 1,8 tys. zł brutto, zrobiliśmy nie złoty interes,  
ale prawidłowy, dobry, relatywnie dobry interes z własną spółką, która otrzyma potem wartość 
materialną w postaci tego samochodu. Proszę Państwa, żeby nie robić niepotrzebnego zamieszania, 
my podpiszemy tę umowę na półtora roku, zakończymy ją i oddamy naszej spółce, która sprzeda 
samochód, będzie miała przychód około 100 tys. zł i wszyscy będą zadowoleni. I wrócimy  
do tego tematu za rok. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że Wójt Gminy 
niepotrzebnie się irytuje. Dodała, że Radni mają prawo pytać przy zmianach budżetowych,  
które są w WPF. To nie są środki na rok, tylko do 2027 roku. Zapytała skąd pochodzi wiadomość,  
że informacja jest z Bemo Motors.  



Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że oferta wpłynęła z Bemo Motors,  
ponieważ prezes opacznie zrozumiał nasze pytanie i wystąpił jako prezes zarządu do firmy Bemo 
Motors, ja dostałem z pismem przewodnim, że to jest od prezesa, ale nie w sprawie  
użytkowanego samochodu, tylko nowego samochodu. Ktoś po prostu źle przekazał prezesowi, 
prezes wykonał w sposób absolutnie prawidłowy zadanie, wystąpił do spółki Bemo Motors,  
żeby dowiedzieć się dla nas, ile kosztuje nowy Hyundai i dostaliśmy przez spółkę informację, 
ile kosztuje nowy Hyundai. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska dopytywała, czy 130 tys. zł  
to jest cena nowego samochodu, plus VAT. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera potwierdził tę informacje dodając, że dostaliśmy od Bemo 
Motors rabat. Nasza spółka wycenia samochód, który posiada na ok. 100 tys. zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zamknęła dyskusję i zarządziła 
głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Suchy Las na lata 2025-2051. 

 Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 11: Wiesława Prycińska, Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, 
Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Michał Wojtyna 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 4: Joanna Pągowska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, Grzegorz Słowiński. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała została 
podjęta i nadano jej numer XIII/149/25. 
 

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowego 
wspierania rozwoju sportu w Gminie Suchy Las (01:51:39 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o opinię  
w sprawie projektu uchwały, Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 
Radną Joanna Radziędę.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna Joanna Radzięda, 
przekazała, że Komisja nie opiniowała projektu uchwały, ponieważ z informacji od Rady Sportu 
wynikało, że nie wszystkie ustalenia zostały wzięte pod uwagę. Pozytywnie przyjęliśmy te zmiany, 
które zakłada projekt uchwały. Na dzisiejszej sesji miał się ewentualnie pojawić przedstawiciel  
Rady Sportu, żeby bronić kwestii obniżenia wkładu własnego stowarzyszeń o 10 punktów 
procentowych, no ale z racji tego, że nie widzę, to zakładam, że nie jest to aż tak istotne dla Rady 
Sportu, żeby ten temat domknąć. Co do zmian, które zaproponował urząd. Komisja wypowiedziała 
się pozytywnie, ale formalnie nie zaopiniowaliśmy projektu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska otworzyła dyskusje, ale z braku 
głosów ją zamknęła i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie 
Suchy Las. 

 Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15: Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski, 
Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna 



Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała została 
podjęta i nadano jej numer XIII/150/25. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła przerwę w obradach. 
 
Przerwa (01:53:36 *) 
Wznowienie obrad (02:19:11 *) 
 

Ad. 8. Informacje: Wójta Gminy, Przewodniczącej Rady Gminy, Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu 
Gmin i Powiatów Wielkopolski, Przewodniczących Komisji Rady, Radnych Powiatowych  
(02:19:16 *). 
 

► Informacje Wójta Gminy Suchy Las. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przedstawił informacje Wójta Gminy z Wydziałów  
i Referatów: 
 

• budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego parku Sucholeska Łąka. Dokładnie 
chodzi o ulicę Młodzieżową w Suchym Lesie. W tej chwili trwa procedura podpisania umowy 
najmu z właścicielem działki 256/9, która zapewnia nam dostęp do placu budowy. Wycięto  
już drzewa. Wykonano badania geotechniczne. 22 kwietnia wysłano materiały do Wydziału 
Nieruchomości i Planowania Przestrzennego, 20 maja wysłano również dokumenty do Referatu 
Zamówień Publicznych w celu ogłoszenia przetargu. Czekamy na ofertę o aktualizacji kosztorysu. 
Już ustawiono tablice informacyjne KOWR, 

• budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego parku Sucholeska Łąka, ulica 
Nektarowa w Suchym Lesie. Wydłużono termin do 2027 roku. Odbyło się spotkanie z ROD, 
wybrano geodetę, z którym podpisano umowę na koniec maja, wykonano pierwsze wstępne 
pomiary, potem będzie spotkanie z działkowcami (w sprawie budynków ROD na terenie pasa 
drogowego gminnego) oraz NPP, wysłaliśmy zapytania o ofertę szacunkową projektu, 

• Suchy Las, budowa kanalizacji w ulicy Zielińskiego. Wykonawca został wybrany. Czekamy  
na podpisanie umowy. Zmiana w budżecie (to się dzisiaj stało), więc będzie możliwość podpisania 
umowy z wykonawcą, 

• Złotkowa Strefa AG, bajpas do ulicy Lipowej. Trwa procedura wyboru wykonawcy. Wybrano firmę 
z drugiego miejsca. Pierwsza firma miała błąd w ofercie i ją wyeliminowano. Ale mieścimy się 
oczywiście w budżecie, w związku z tym będzie możliwość w najbliższych dniach podpisania  
tej umowy, 

• Suchy Las, remont nawierzchni dróg w gminie, dwie ulice: ulica Rolna i Borówkowa. Jeżeli chodzi 
o Rolną, odbyło się spotkanie z powiatem. Ulica Rolna ma skrzyżowanie z ulicą powiatową,  
ulicą Bogusławskiego. Spotkanie również z udziałem spółek wodnych. Wykonano cztery odwierty 
oraz wykonano kamerowanie krytycznych punktów kanalizacji deszczowej. Jak Państwo wiecie 
tam mieliśmy dwukrotnie awarię z zapadliskiem w asfalcie i to jest to miejsce, które wymaga 
szczególnej uwagi przy projektowaniu tego remontu. Ulica Borówkowa, czekamy na zakończenie 
kamerowania kanalizacji deszczowej oraz odwierty, które połączymy z wizją lokalną i będziemy 
ogłaszali przetarg na te dwa remonty. Przetarg prawdopodobnie odbędzie się w czerwcu, 

• Złotkowo, likwidacja dwóch słupów oświetleniowych w ulicy Słonecznikowej. Wybrano 
wykonawcę projektu. Przekazano wszystkie wytyczne. Oczekujemy w tej chwili od wykonawcy  
na koncepcję. Taki jest zamiar, żeby wykonawca projektu przedstawił koncepcję. Mamy  
z energetyką (ENEA) uzgodnione wszystkie kwestie dotyczące przełączenia, 



• Chludowo, projekt i budowa parkingu publicznego przy ulicy Kościelnej. Zadanie zostało 
wykonane. Odbiór budowy odbył się 23 maja. Obsadziliśmy ten teren roślinnością we własnym 
zakresie. Tym zajmował się Referat Ochrony Środowiska, 

• Osiedle Grzybowe, budowa drogi rowerowej w ulicy Muchomorowej. To jest ten brakujący 
odcinek. Mamy pozwolenie na budowę. Mamy pozwolenie na budowę z 6 maja 2025 r.  
W czerwcu ogłaszamy przetarg, 

• budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania, w związku  
z rozwojem obwodnicy towarowej, jako etap rozwoju szybkiej Kolei Metropolitalnej w Poznaniu. 
Podpiszemy aneks do umowy do 31 grudnia 2025 r. z tytułu opóźnień w wydaniu decyzji  
przez ZDM. Wniosek o zwiększenie wynagrodzenia o 91 000,00 zł za mury oporowe, zmniejszenie 
wynagrodzenia o 200 000,00 zł, w związku z rezygnacją z wiaduktu w ciągu ulicy Biskupińskiej, 

• projekt odcinka drogi gminnej o parametrach drogi wojewódzkiej od ulicy Dworcowej  
w Golęczewie do Złotkowa. Umowa została podpisana, realizacja 18 miesięcy. Jest to w trybie 
ZRID. Z uwagami, które zostały do tej umowy zaimplementowane, dotyczącymi konieczności 
przeprowadzenia w ramach pierwszego etapu koncepcyjnego wariantowania oraz spotkania  
z mieszkańcami, 

• projekt rozbudowy ulicy Daimlera wraz z odcinkiem do strefy AG w Złotkowie. Procedujemy  
w tej chwili aneks terminowy, z powodu przedłużających się uzgodnień połączenia z odcinkiem 
projektowanym przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. To oczywiście się wiąże 
bezpośrednio z tym, o czym powiedziałem wcześniej. Wiemy doskonale, że te dwie realizacje  
w części projektowej muszą być skoordynowane i wszystko co zapadnie w pierwszej sprawie musi 
mieć wpływ na drugą i odwrotnie, 

• Osiedle Grzybowe, budowa chodnika pomiędzy przystankiem autobusowym na ulicy Sosnowej, 
a ulicą Rydzową wraz z przejściem dla pieszych. Wykonawcą jest firma Anmak. Rozpoczęto prace 
budowlane, szacowane zakończenie budowy lipiec 2025, 

• Chludowo, remont podjazdu do ośrodka zdrowia. Projekt złożony w starostwie powiatowym 
w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Planowane ogłoszenie przetargu lipiec 2025, 

• Zielątkowo, projekt budynku świetlicy wiejskiej wraz z magazynem i pomieszczeniami dla obsługi 
terenu sportowego. Jest decyzja po konsultacjach, po uzgodnieniach, po rozmowach z Radą 
Sołecką i mieszkańcami. Wybrano jedną z wersji koncepcji. Są jeszcze uwagi do układu 
funkcjonalnego i będziemy w tej sprawie jeszcze rozmawiali, 

• Golęczewo, budowa ulicy Malinowej. Trwają prace projektowe. Po ich zakończeniu, czyli za około 
2 miesiące, zostanie złożony wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, 

• Chludowo, budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Czereśniowej w kierunku cmentarza, 
z odwodnieniem nawierzchni. Umowy podpisano, trwają prace przygotowawcze do rozpoczęcia 
prac budowlanych. Tutaj wykonawcą jest Firma TOR, 

• Chludowo, projekt i przebudowa budynku starej szkoły. Zakładamy termin realizacji projektu  
w formule „zaprojektuj i wybuduj”, w ciągu 2 lat. Przekazano do zamówień publicznych,  
jest dobra informacja, jest promesa na dofinansowanie, 

• Suchy Las Wschód, przebudowa ulicy Leśnej - drugi etap, projekt. 28 maja odbyło się spotkanie  
z ZDM, w sprawie powierzenia zadania, wysłano odpowiednie wnioski w celu uzyskania 
warunków technicznych na brakującym odcinku drogi, która w części leży po stronie Poznania,  
a w części po stronie gminy Suchy Las, 

• budowa infrastruktury, Biedrusko, ulica 7 Pułku Strzelców Konnych, aktualizacja kosztorysu, 

• zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań, etap pierwszy - Suchy Las, projekt ścieżki 
rowerowej wzdłuż ulicy Poziomkowej, do ulicy Stefańskiego w Suchym Lesie. Kolejna poprawka 
geometrii drogi, rozdzielenie budowy ścieżki rowerowej i remontu nawierzchni jezdni i chodnika. 



Niektórzy Państwo dopytywaliście o tą inwestycję, na czym polega ta korekta, kolejna zresztą 
korekta tej inwestycji, która jest o tyle ważna, że do końca roku trzeba te wszystkie umowy 
popodpisywać i rozpocząć pracę, ponieważ mamy tutaj środki z ZIT na tę inwestycję, dosyć duże. 
Musimy uwzględnić jedną z uwag, czy wybrnąć z sytuacji, którą narzucił nam Wydział Dróg,  
tzn. wprowadzenie w rejonie ronda Poziomkowa - Powstańców tzw. azylów dla pieszych,  
co całkowicie zmienia dotychczasową geometrię zaproponowaną, czy przyjętą w projekcie  
przez biuro projektowe. Musimy z tej sytuacji wybrnąć, takie starostwo postawiło warunki  
i nie mamy wyjścia, a czas biegnie i trzeba po prostu wszystkie te procedury w tym czasie 
zrealizować, bo to jest warunkiem do rozpoczęcia prac, zakontraktowania tych prac, a to znowu 
jest warunkiem do spełnienia wymogów regulaminu, który narzuca nam urząd marszałkowski, 

• budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na trasie Poznania, w związku  
z rozwojem obwodnicy towarowej, jako etap rozwoju szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań-Franowo  
-Poznań Kobylepole. Tutaj jest sporo informacji. Zmiany rozwiązań projektowych wprowadzone 
przez ZDM, wynikające z etapowania robót i rezygnacji z wiaduktu w ciągu ulicy Biskupińskiej, 
zmiany wynikające z przeprowadzonych analiz środowiskowych i uwzględnienia dodatkowych 
obszarów w rejonie ulicy Międzyleskiej, konieczność uwzględnienia uwag Wydziału Zarządzenia 
Kryzysowego, które wychodziły poza zakres opracowania dokumentacji, ale były konieczne  
ze względu na integrację systemu i uwzględnienie dokumentacji dodatkowego ciągu pieszo-
rowerowego w okolicy realizacji inwestycji. Dalsza część projektu w trakcie uzgodnień z biurem 
projektowym, 

• Suchy Las, termomodernizacja budynku SP2. Zamówienia publiczne uzupełniają złożony wcześniej 
wniosek o dofinansowanie, 

• Biedrusko, budowa nowej szkoły, trzy odwołania od wyboru oferty, wyboru dokonanego  
przez gminę Suchy Las, 

• Chludowo, przedszkole, modernizacja wentylacji mechanicznej. Podczas, początek drugiego 
kwartału zrealizowano przez, zostanie zrealizowane, rozpoczęcie prac na początku drugiego 
kwartału, zostanie zrealizowane w okresie wakacyjnym. Zapytania ofertowe do końca maja, 
na opracowanie prac modernizacyjnych, 

• Suchy Las, budowa Centrum profilaktyki poprzez sport. Wybrano wykonawcę. Czekaliśmy  
na dzisiejszą uchwałę w sprawie WPF. Będzie możliwość podpisania umowy, 

• Złotkowo, budowa pełnej infrastruktury (kanalizacji sanitarnej, wodociągu i dróg) w rejonie ulicy 
Platynowej, Rodowej, Żelaznej. Wybrano wykonawcę, dziś została podjęta uchwała i będzie 
możliwość podpisania umowy na realizację, zakończenie w roku 2026, z finansowaniem 
wyprowadzonym na 2027, 

• Suchy Las, budowa ulicy Wiśniowej. Wybrany jest wykonawca. Umowa została podpisana  
21 maja 2025 r. czas realizacji - 5 miesięcy, 

• Golęczewo, wykonanie projektu oświetlenia na ulicy Jesionowej i Promienistej. Mamy projekt  
i zgłoszenie rozpoczęcia robót. Zaktualizowano kosztorys, jesteśmy gotowi do ogłoszenia, termin 
realizacji - trzy miesiące, 

• Suchy Las, rozbudowa remizy OSP, o jeden boks garażowy. Czekamy na wycenę dodatkowych  
prac przewidzianych przez Referat Bezpieczeństwa (elewacja, spękania posadzki i ścian), 

• Golęczewo, budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Lipowej, plac budowy został przekazany,  
trwają prace przygotowawcze do rozpoczęcia robót, wykonawcą jest firma TOR, 

• Chludowo, budowa sieci wodociągowej na odcinku pomiędzy ulicą Biedruszczaną, a ulicą 
Chojnicką. Podpisany został aneks do umowy, terminowy i kwotowy. Zwiększono zakres prac  
na wniosek mieszkańców. Złożono wniosek o pozwolenie na użytkowanie, 



• Złotniki, ulica Lazurytowa. Wykonawca został wybrany, umowa została podpisana 23 maja 2025 r. 
W tej chwili procedowane jest przejęcie działki od dewelopera i połączenie do ulicy Lazurytowej, 

• Suchy Las, przebudowa ulicy Szkolnej, wraz z układem komunikacyjnym do ulicy Obornickiej, 
odcinek ulicy Sucholeskiej, Poziomkowej, Szafirowej. Wystąpiliśmy do Rady Gminy o zwiększenie 
budżetu, i dzisiaj uwzględniono propozycje dotyczące zwiększenia zakresu, który dotyczy 
przebudowy kanalizacji deszczowej, 

• utrzymanie dróg, koszenie, zamiatanie itp. Jak tylko pozwalają warunki atmosferyczne, 
wykonywane są koszenia poboczy wszystkich ulic na terenie naszej gminy. Równolegle trwa 
zamiatanie jezdni. Pomimo zgłoszeń mieszkańców, te dwie czynności nie będą koordynowane. 
Zamiatanie jezdni ma na celu usunięcie przede wszystkim piasku, ziemi oraz pozostałych 
odpadów. Zamiatanie nie dotyczy skoszonej trawy z poboczy. Skoszona trawa jest wydmuchiwana 
z powrotem na pobocze po wykonaniu koszenia, 

• na placach zabaw po wykonaniu kontroli, ZGK przystępuje do wykonywania drobnych napraw.  
Dotyczy to również odchwaszczania oraz prac pielęgnacyjnych na terenach rekreacyjnych. Trwają 
montaże elementów małej architektury na placach zabaw. Największy zestaw zamontowany 
został w Suchym Lesie przy ulicy Bogusławskiego. Do końca przyszłego tygodnia zostanie 
zamontowany zestaw zabawowy w Biedrusku przy ulicy Zjednoczenia, 

• plan rozwoju sieci drogowej. Trwają konsultacje społeczne dotyczące opracowania projektu planu 
rozwoju sieci drogowej dla gminy Sucho Las. Spotkania odbyły się już w Biedrusku 
oraz Chludowie. Spotkanie w Chludowie dotyczyło również Golęczewa, Zielątkowa i Złotkowa.  
Przed nami konsultacje w Suchym Lesie, 2 czerwca w CKiBP. To spotkanie będzie dotyczyło 
Suchego Lasu, Jelonka i Złotnik, 

• organizacja ruchu na terenie osiedli. Wprowadzona jest stała organizacja ruchu dla osiedli Suchy 
Las i Suchy Las Wschód, zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu dla tych osiedli. 
Przypominam, że stałą organizację ruchu na podstawie projektów wprowadzamy również 
częściowo, również dla poszczególnych kwartałów, które nie są objęte żadnymi inwestycjami  
albo remontami, na podstawie jednego dużego pozwolenia, które zostało wydane przez starostę 
powiatowego, 

• przejazd Morasko. Monitorujemy sytuację. Państwo wiecie, że jest zamknięty przejazd w ciągu 
ulicy Morasko. Monitorujemy sytuację związaną z zamknięciem przejazdu. Sytuacja związana  
z objazdami autobusów jest opanowana i pod kontrolą. Codziennie jest wprowadzone ręczne 
kierowanie ruchem przez policję z Komendy Miejskiej Policji. Ułatwia to na pewno wyjazd 
autobusom oraz niektórym pozostałym pojazdom w tym czasie, kiedy jest właśnie to kierowanie 
ruchem przez drogówkę realizowane, 

• Złotniki Wieś, modernizacja boiska do piłki nożnej i koszykowej. Podpisana została umowa  
na modernizację boiska w Złotnikach Wsi. Prace zostaną zakończone do połowy czerwca.  
Na dotychczasowej starej i betonowej nawierzchni zostaną wykonane nakładki z tworzywa 
sztucznego, 

• pojemniki na odzież, zbiórka odzieży. Zniknęły najbardziej problematyczne pojemniki na odzież 
przy skrzyżowaniu ulicy Sprzecznej i Leśnej w Suchym Lesie. W tej chwili, walczymy z nielegalnymi 
pojemnikami w dwóch kolejnych lokalizacjach, w przypadku gdyby pojawiły się nowe, będziemy 
oczywiście reagowali. Prosimy również o kontakt, gdyby się takie sytuacje powtórzyły.  
W ostatnich dniach została zorganizowana zbiórka odzieży. Pomimo małego zainteresowania, 
gmina będzie kontynuowała te akcje. Harmonogram zbiórki odzieży przypomnę. 21 maja  
była w Złotkowie, 22 maja była w Biedrusku, 26 była w Chludowie, 3 czerwca będzie  
w Suchym Lesie, lewa strona od ulicy Obornickiej, plus Jelonek i Osiedle Grzybowe, 4 czerwca 
prawa strona. 



Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że w Internecie  
było to też niejasno napisane, w Gazecie Sucholeskiej też niejasno, bo nawet dyskusja  
się wywiązała Facebooku. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera dodał, iż jego zdaniem lewa strona oznacza faktycznie 
lewą stronę jadąc w kierunku Obornik. A prawa strona oznacza Suchy Las Wschód, ale faktycznie 
nie jest to precyzyjnie przekazane, 

• awaria oświetlenia, zlokalizowana jest awaria oświetlenia na Osiedlu Grzybowym w rejonie ulicy 
Muchomorowej w Złotnikach. Oczywiście została zgłoszona, zostanie niezwłocznie usunięta, 

• apelujemy o zakładanie kasków. To w związku ze zdarzeniem, które miało miejsce. Był przez jakiś 
czas nawet film na naszej stronie. Nie wiem czy on został usunięty, ale rano jeszcze był. Mieliśmy 
dyskusję czy go zamieścić w Internecie czy nie. Moim zdaniem, ku przestrodze jak najbardziej. 
Taka sytuacja się niestety zdarzyła na pamptrucku.  

 
► Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Suchy Las. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przedstawił informacje 
Przewodniczącej Rady Gminy. 

• pierwszy dokument, który wpłynął do Biura Rady, to sprawozdanie z realizacji rocznego programu 
współpracy gminy Suchy Las z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na terenie gminy Suchy Las, za rok 2024. Państwo Radni macie  
to w dniu dzisiejszym przesłane na maila, 

• kolejny dokument, który wpłynął, to uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Poznaniu z 7 maja 2025 roku, która to umarza postępowanie w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały numer X/109/25 Rady Gminy Suchy Las z 27 lutego 2025 roku, w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. Krótkie uzasadnienie, do wglądu w Biurze Rady, 

• kolejny dokument, który również wpłynął z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
też z 7 maja 2025 roku. Uchwała numer IX/604/2025, gdzie Kolegium Regionalnej Izby stwierdza,  
że uchwała numer IX/94/25 Rady Gminy Suchy Las z 30 stycznia 2025 roku, w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2025, została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych  
w uzasadnieniu, ale uznaje, że naruszenia w punkcie pierwszym mają charakter nieistotny,  
w pozostałym zakresie objętym wskazaniem umarza postępowanie nadzorcze. Szeroko 
rozbudowane i opisane uzasadnienie, do wzglądu w Biurze Rady, 

• uchwała numer X z 21 maja 2025 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
stwierdza, że uchwała numer XII/133/25 Rady Gminy Suchy Las z 24 kwietnia 2025 roku, w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Suchy Las na lata 2025-2051, została podjęta  
z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu. Jednocześnie uznaje, że naruszenie 
ma charakter nieistotny, 

• kolejna uchwała, również z 21 maja 2025 roku Kolegium Regionalnej Izby Rachunkowej w Poznaniu 
stwierdza, że uchwała numer XII/132/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, została podjęta z naruszeniem przepisów 
prawa wskazanych w uzasadnieniu oraz zasady spójności. W punkcie drugim uznaje, że naruszenie 
ma charakter nieistotny. Uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej do wglądu w Biurze 
Rady, 

• kolejny dokument, który wpłynął do Biura Rady, to pismo o doręczenie prawomocnego orzeczenia 
skierowane do Rady Gminy Suchy Las z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.  
W wykonaniu zarządzenia z dnia 12 maja 2025 roku sekretariat Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, przesyła w załączeniu odpis prawomocnego wyroku z dnia 13 marca 2025 roku 
wraz z uzasadnieniem sprawy ze skargi prokuratora rejonowego Poznań Stare Miasto w Poznaniu, 
na uchwałę Rady Gminy Suchy Las 31 stycznia 2022 roku, w sprawie ustalenia zasad przyznawania 



oraz wysokości diet dla Radnych gminy Suchy Las oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługującym Radnym. W wyroku stwierdza nieważność zaskarżonej uchwały w całości. 
Uzasadnienia nie będę czytał, jest bardzo szeroko opisane, 

• Ośrodek Pomocy Społecznej w dniu 29 kwietnia przesłał ocenę zasobów pomocy społecznej  
za rok 2024 i ta ocena jest również przesłana do Państwa Radnych na maila. Prosiłbym  
o zapoznanie się z tym dokumentem, dostępnym również w Biurze Rady, 

• kolejna uchwała, tym razem Sądu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  
z 28 kwietnia 2025 roku, w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 
Suchy Las za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego  
i objaśnieniami. I tu jest opinia pozytywna, z uwagą zawartą w punkcie 1.4. Uzasadnienie, 
a także cała uchwała do wglądu w Biurze Rady, 

• kolejny dokument, który wpłynął, a dzisiaj szeroko był omówiony, to jest prezentacja, z opisem 
złożonym przez Nadleśnictwo Łopuchówko, na ręce Pani Przewodniczącej. Jest to krótki opis,  
a następnie ta prezentacja, którą dzisiaj Państwo mieli przed sesją przedstawioną  
przez Nadleśniczego.  

 
► Informacje Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolskich. 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała,  
że w ostatnim czasie nie było spotkań w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolskich. 
 

► Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Sylwia Sawińska 
przekazała, że komisja obradowała w miniony wtorek, opiniowano projekty uchwał na dzisiaj. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna Wiesława 
Prycińska poinformowała, że komisja odbyła się wczoraj. Mieliśmy przyjemność wizytować zespół 
szkół w Chludowie. Pan dyrektor Krzysztof Antkowiak oprowadził nas po czterech jednostkach, 
którymi zarządza. Odpowiedział na wszystkie nasze pytania. W bardzo miłej atmosferze się 
wszystko odbyło. Następnie opiniowaliśmy jeden projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
Radny Kacper Czaczyk przekazał, że w minionym okresie komisja nie obradowała. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Krzysztof Łączkowski poinformował,  
że komisja w minionym okresie nie obradowała. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Jarosław Dudkiewicz przekazał, że Komisja Rewizyjna 
pracowała i pracuje od ostatniego posiedzenia. Od ostatniej miały miejsce cztery posiedzenia,  
a ich głównym tematem jest oczywiście praca nad sprawozdaniem finansowym gminy  
za rok 2024. Przewidujemy jeszcze dwa spotkania przed 5 czerwca, czyli standardowym, 
regulaminowym terminem 21 dni przed sesją absolutoryjną. Tutaj apel i prośba do członków 
komisji, o zintensyfikowanie swoich działań i przekazanie wszystkich materiałów, bo nie wszyscy 
członkowie komisji to zrobili, mamy naprawdę niewiele czasu, a te materiały muszą być spójne.  
Mieliśmy więcej czasu na to i tu apel, żebyśmy wszyscy mogli spokojnie te materiały przygotować. 
W przyszłym tygodniu będziemy mieli przyjemność spotkać się z mecenasem, będziemy 
rozmawiać o tematach regulaminowych i funkcjonowaniem komisji w kontekście statutu naszej 
gminy. 

 
Ad. 9. Interpelacje i zapytania Radnych (02:54:21 *). 
  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał, że wpłynęła 
interpelacja Radnego Krzysztofa Łączkowskiego oraz odpowiedź na nią. Odpowiedź jest bardzo 



obszerna i można zapoznać się z nią w Biurze Rady. Interpelacja dotyczyła zalewu dolnego  
i udrożnienia koryta rowu północnego w Biedrusku. 
 

Ad. 10. Wolne głosy i wnioski (02:55:14 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała o budowę boksu 
garażowego dla OSP Suchy Las, bo nie zrozumiała wyjaśnienia przedstawionego przez Wójta Gminy 
w informacjach. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera wyjaśnił, że czekamy na wycenę dodatkowych prac 
przewidzianych przez Referat Bezpieczeństwa na wspólnych zakresach (elewacja, spękania 
posadzek i ścian). 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, czy to są dodatkowe 
roboty związane chyba z remontem, bo ten nowy boks garażowy jest niezależny, chociaż połączony 
z przejściem. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że chodzi o rozbudowę remizy, a czekamy  
na wycenę dodatkową. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska domniemywała, że to nie jest 
informacja o zamówieniu publicznym. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że to nie jest informacja o zamówieniu 
publicznym. Dodał, że podpisywał coś do projektantów, wydłużenie terminu chyba na złożenie 
jakiejś informacji, ale nic więcej powiedzieć na ten temat nie może.  
Przewodniczący Zarządu Osiedla Złotniki Michał Przybylski przekazał, że ma dwie uwagi.  
Pierwsza dotyczy boiska wielofunkcyjnego Złotniki Park. W planach jest drugi kwartał, który powoli 
się kończy, czy coś istotnego jest o czym powinniśmy wiedzieć, czy ten termin będzie dochowany. 
Druga kwestia to są tzw. obszary kwietne. Zdarzyło się, że w ostatnim czasie przy koszeniu 
trawników, wprawdzie w pasach drogowych, w poboczach, że mieszkańcy, którzy obsadzili obszary 
zieleni, przylegające do posesji stwierdzili, że to wszystko jest koszone przez ZGK. Nie kwestionuję 
tego w wymiarze formalnym, bo zdaję sobie sprawę, że to jest w pasie drogowym i o żadne zgody 
nikt nie występował, tylko po prostu posiał i to wyrosło. Natomiast, czy nie można byłoby 
wprowadzić metody informowania ZGK o tym, np. w formie jakiejś tabliczki „tu nie kosić”,  
że taka łąka jest, że gmina to aprobuje, że nie zagraża to np. bezpieczeństwu w ruchu drogowym. 
Chodzi o to, że jak już ktoś wykazał inicjatywę proekologiczną, to żeby to brutalnie nie zostało  
w majestacie prawa, po prostu zniszczone. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że w informacjach przekazywał, 
że rozpoczynamy budowę w związku z tym, że firma, która jest właścicielem krótkiego odcinka 
dojazdowego do ulicy Lazurytowej, złożyła wniosek o wydanie decyzji zatwierdzającej projekt 
podziału, więc będziemy mogli objąć tą inwestycją również ten odcinek, żeby połączyć to w jedną 
całość. Dodał, że z niecierpliwością czeka na spotkanie z wykonawcą, z którym już mamy podpisaną 
umowę, bo chcemy uzgodnić zasady dojazdu, obsługi inwestycji i budowy boiska. Niestety  
te inwestycje się nakładają. Ta drogowa jest bardzo szybka, bo jest dofinansowana z Funduszu Dróg 
i trzeba ją zrobić do końca roku, ale jestem przekonany, że uda się znaleźć okienko (około 3 - 4 
miesiące) na budowę tego boiska, żeby utrzymać to co jest zapisane w budżecie, czyli rozpoczęcie 
realizacji boiska. Czekam na to spotkanie, prawdopodobnie odbędzie się na początku czerwca.  
Nie pierwszy raz tak się zdarzyło, że ZGK skosiło łąkę kwietną. Osoba wykonuje swoje zadanie 
w majestacie prawa, pracuje na akord, a wykonując swoje zadanie potraktowała to jako po prostu 
trawę. Pomysł z tymi tabliczkami, które my będziemy wydawali (bo nie zawsze wszyscy mają 
zgłoszone, że zajmują się za gminę utrzymaniem zieleni) jest dobry. Będziemy mieli takie tablice, 
będziemy je wydawali, to będą nasze tablice i każdy kto będzie odbierał taką tablicę w Referacie 



Komunalnym, będzie jednocześnie poświadczał w ten sposób, że ma przyzwolenie gminy na to,  
że posiada zezwolenie na takie zagospodarowanie terenu. Zdarzyło się, że nawet gminie ścięto 
kwiaty w pasach drogowych, ale nie mam pretensji do pracowników ZGK, bo gdyby chcieli wszystko 
sprawdzać, co tam rośnie w tej trawie, to by zawsze mieli niewykonania.  
Radny Jarosław Dudkiewicz pochwalił pomysł z tabliczkami dodając, że w jego okolicy też zdarzały 
się podobne sytuacje już kilka razy. Ludzie sobie coś posadzili, coś posiali, były jakieś rabatki 
robione z zadania lokalnego i zostały też powycinane. Następnie zadał pytanie na temat kanalizacji 
deszczowej na ulicy Sosnowej. Na prośbę mieszkańców zapytał, czy ta funkcja, która teraz została 
zrobiona, te dodatkowe kratki ściekowe, czy to jest koniec tej pracy, czy tam będzie jeszcze  
coś robione. Wyjaśnił, że nie jest najniższy punkt i skuteczne zbieranie nadmiarowej wody 
opadowej będzie mało efektywne przy dużych upadach. Przekazał też, że na spotkaniu 
mieszkańców przekazano informację od Pani Wicewójt, że będzie też tak samo załatwiony problem 
zalewanej wodą ulicy Muchomorowej, niedaleko ronda z Nektarową. Zapytał, czy ta sprawa będzie 
również załatwiona. Następnie przekazał, że Pani Wicewójt powiedziała, że jak będą prace 
prowadzone, to mieszkańcy mogą spodziewać się remontu wiaty na placu zabaw, która jest  
w fatalnym stanie. Zapytał, czy to będzie też zrealizowane. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera poinformował, że przekaże wszystkie pytania,  
bo nie jest w stanie odpowiedzieć, będą one też w protokole jako swego rodzaju przypomnienia  
do realizacji. 
Radna Wiesława Prycińska przekazała, że chyba nie było informacji o ulicy Wiśniowej. Zapytała,  
czy tam już jest oddany plac budowy, czy coś się dzieje? Następnie, mówiąc o skateparku dodała  
iż wie, że żadna firma nie zgłosiła się w ramach zapytanie ofertowego do wykonania kurtyny 
akustycznej. Mieliśmy mieć już rozwiązanie na 14 czerwca, zaproszenia dostaliśmy na otwarcie,  
a mieszkańcy nadal cierpią z powodu nadmiernego hałasu. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera poinformował, że umowa na ulicę Wiśniową została 
podpisana, plac budowy został oddany 28 maja, na 5 miesięcy, na realizację tej drogi. Jeżeli chodzi 
o budowle zabezpieczające mieszkańców ulicy Saneczkowej przed hałasem (pomiędzy 
skateparkiem, a ulicą Saneczkową), to rozważamy, czy ogłosimy przetarg, czy sprawę potraktujemy 
szybkim trybem, który mamy do dyspozycji. Opóźnia to wykonanie tych zabezpieczeń, ale w żaden 
sposób nie przekreśla samej idei ich powstania. Jutro podpisujemy umowę, przekazujemy plac 
budowy pod Centrum Sztuk Walk, sporo prac budowlanych będzie się toczyło, więc równolegle 
mogą się toczyć te związane z budową zabezpieczenia akustycznego. Bierzemy też pod uwagę 
negocjacje z firmą, która będzie wykonywała Centrum Sztuk Walk. Wtedy będzie możliwość 
wykonania, bo to są łatwe konstrukcje z gotowych elementów. Moim zdaniem równolegle  
to powstanie, ale do 14 czerwca się to nie uda. Otwarcie skateparku się uda, ale nie uda się  
wybudować tych zabezpieczeń. 
Radna Sylwia Sawińska zadała kilka pytań dotyczących Złotkowa. Dlaczego na ulicy Słonecznikowej 
będzie wykonana tylko koncepcja, kiedy wykonawca wchodzi na teren budowy kanalizacji w ulicy 
Rodowej, poprosiła o powtórzenie informacji dotyczącej Złotkowa, której nie zrozumiała (łącznik 
PKM). Następnie przekazała, że na wczorajszych konsultacjach w Chludowie dowiedziała się od Pani 
Wicewójt, że zostały już wysłane wytyczne do Biura Projektowego, dotyczące połączenia węzła 
Golęczewo (ronda w Golęczewie z ulicą Sobocką w Złotkowie). Dodała, że wg umowy zapisanej  
w protokole z Komisji Budżetowej (22 kwietnia), te uzgodnienia miały być z nią skonsultowane. 
Zapytała, dlaczego Wójt Gminy nie odezwał się do niej pisząc te wytyczne. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera poinformował, że w przypadku ulicy Słonecznikowej 
wybrano wykonawcę projektu. Przekazano wytyczne do pierwszego etapu w sprawie koncepcji  
w ramach umowy na projekt. To nie jest tylko koncepcja, jest to dokumentacja projektowa,  
w której wykonawca ma przedstawić wariantowe rozwiązania w okresie trwania uzgodnień  



ze spółką ENEA. Dzisiaj została podjęta ta uchwała, która pozwoli jutro podpisać umowę. 
Podpisanie umowy odbędzie się elektronicznie, a Wydział BI uzgodni termin przekazania placu 
budowy i wejścia na budowę, zakładam, że to jest kwestia dni. Jeśli chodzi o chodnik od ulicy 
Obornickiej do stacji PKM, odbyła się wizja lokalna, w której uczestniczyli: projektant urząd, 
właściciele nieruchomości (przedstawiciele spółki R2 i Gomez), bo z tych dwóch nieruchomości 
bierzemy po kilka metrów gruntu na realizację tego zadania, został złożony wniosek o wydanie 
decyzji ZRID. Po określeniu szerokości i uzgodnieniu zasad zabezpieczenia, właściciele 
nieruchomości, żeby się nie odwoływać od decyzji, mieli swoje oczekiwania w zakresie wycinki 
zieleni oraz zabezpieczenia płotem (przez gminę) terenu wydzielonego pod ścieżkę. Natomiast 
jeżeli chodzi o to zobowiązanie, to wydaje mi się, że ja je wykonałem, bo podpisywałem  
jakiś dokument, który przygotowywała specjalnie inspektor z Wydziału BI i takie zastrzeżenie  
czy zapytanie w zakresie analizy w ramach dokumentacji projektowej podpisywałem na pewno.  
Czy Wydział BI to wysyłał? Zakładam, że tak. Proszę o kontakt z Panią Darią Stefaniak,  
ona na pewno ma to w swoich dokumentach, bo prowadzi tę inwestycję. 
Radna Sylwia Sawińska odpowiedziała, że nie umawiała się z Panią Darią tylko z Wójtem Gminy, 
że wytyczne do Biura Projektowego będą skonsultowane z nią, nie ma w nich np. zapytania  
o analizę kosztową, po której stronie realizacja będzie mniejszym kosztem, bo wiadomo,  
że po stronie Daimlera nie będziemy musieli budować ekranów dźwiękochłonnych, nie będziemy 
musieli tak dużo poszerzać tej drogi, nie wchodzimy w obszar Natura 2000. Chodzi mi o Pana 
deklarację i umowę Pana ze mną, nie z Panią Darią. Uważam, że to jest bardzo nie fair i składanie 
obietnic, których się potem nie dotrzymuje, jest bardzo nie na miejscu. I zrzucanie teraz winy 
(braku kontaktu ze mną) na pracownika, który nie wiedział o tym, że ma się ze mną skontaktować, 
uważam, że też jest nie fair w stosunku do Pani Darii. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera zapytał Radną Sylwię Sawińską, którego dnia miesiąca 
przekazała mu do zaakceptowania protokół, na który się powołuje. 
Radna Sylwia Sawińska odpowiedziała, że protokół z zebrania był wysłany, złożony w Urzędzie 
Gminy w dniu 1 kwietnia. Następnie zwracając się do Wójta Gminy powiedziała: Panie Wójcie,  
na zebraniu z mieszkańcami deklarował Pan, że będzie Pan robił wszystko, żeby mieszkańcy  
byli zadowoleni. Na komisji umawialiśmy się, że jak sformułuje Pan już pytania do firmy 
projektowej, wyśle je Pan do mnie, żeby je jeszcze skonsultować, więc co ja miałam Panu wysłać. 
Czekałam na ruch z Państwa strony, żeby dopytać mnie, czy jeszcze chcielibyśmy dołożyć  
coś do zapytania ofertowego. Na poprzedniej sesji Rady Gminy wytknął mi Pan, że chciałam 
zwrócić uwagę, że Złoci Złotkowo mają już dwie oferty. Rozpoznali po prostu rynek i zwróciłam 
uwagę, żeby po prostu do tych dwóch firm również Urząd wysłał zapytanie ofertowe. Nie chodziło 
mi o to, że Złoci Złotkowo wyślą zapytanie ofertowe. Więc tym razem czekałam, aż Urząd 
przygotuje wszystkie dokumenty i ja je zaopiniuję, tak jak się umawialiśmy. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział, że w tej części się z Radną Sylwią Sawińską 
zgadza, że należy szukać takiego rozwiązania, żeby wypełnić to zobowiązanie trzech stron,  
bo to nie tylko Urząd Marszałkowski zarządzający ruchem na drogach wojewódzkich i gmina,  
to również Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w przypadku odcinka DD 27 w wersji 
skróconej, która przecież istnieje w porozumieniu i dokumentacji wykonawcy S11, ale również  
w wersji wydłużonej naszym porozumieniem z marszałkiem istnieje i należy robić wszystko,  
żeby tę sprawę w sposób transparentny i otwarty, w dyskusji z mieszkańcami optymalnie,  
z korzyścią dla wszystkich załatwić. To jest jasne i tego sobie nie musimy tłumaczyć, ani nie musimy 
tego w protokołach zawierać, bo to jest po prostu oczywiste. Natomiast wybaczy Pani, że zwracam 
na to uwagę, bo z całym szacunkiem, z uwzględnieniem tego wszystkiego, o czym przed chwilą 
powiedziałem, to nie jest tak, że brak uzgodnienia z Panią Sołtys, jest wadą prawną dla realizacji  
tej procedury. I na pewno w tym procesie nie ma i nie wynika to z przepisów, że brak Pani  



jako koordynatora, od razu kładzie na łopatki tę inwestycję. Doceniam Państwa zaangażowanie, 
doceniam wszystkie te wizje lokalne, które Państwo odbyliście. Informuję Panią, że będę 
wykonywał swoje zadania, ale nie będę za każdym razem dzwonił do Złotkowa, czy Pani Sołtys 
wyraża na to zgodę, bo ja sobie na to po prostu pozwolić nie mogę z wielu powodów.  
Mam zadanie do wykonania. Doceniam Państwa zaangażowanie. Doceniam to, że Państwo 
pojechaliście zmierzyć skrajnie, przepraszam, skrajnie Państwo akurat zapomnieliście, tak samo  
jak o odcinku DD27 w części, którą wykonuję na podstawie porozumienia GDDKiA z Urzędem 
Marszałkowskim. Proszę nie zapominać, że Państwa propozycja, aczkolwiek interesująca, zupełnie 
pominęła fakt, że do poziomu Mercedesa będziemy mieli drogę 7-metrową, w klasie KL5,  
która nie może się zamienić w dalszej części w ścieżkę rowerową. Zbudowana zostanie droga, 
o parametrach drogi wojewódzkiej do wysokości „Dziupli”, a potem przejdzie w trzymetrową 
ścieżkę rowerową do Złotkowa - tak nie możemy działać. Musimy to uzgadniać z GDDKiA  
i z Urzędem Marszałkowskim. Czyli, jeżeli chcemy przenieść na drugą stronę S11 drogę 
wojewódzką, to musimy mieć przynajmniej opinię Zarządu Dróg Wojewódzkich, a nie tylko uchwałę 
mieszkańców Złotkowa. Nie możemy pozwolić sobie, żeby wejść w projekt za 100-200 tysięcy  
i dowiedzieć się później, że Urząd Marszałkowski nie akceptuje rozwiązania po tej stronie. 
Podpisaliśmy umowę na inną realizację. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska oznajmiła, że również 
uczestniczyła w spotkaniu w Złotkowie. Na tym spotkaniu mieszkańcy bardzo wyraźnie powiedzieli 
na czym im najbardziej zależy i Pan się absolutnie z tym zgodził, że zrobimy wszystko, żeby zadając 
zapytanie do przygotowania koncepcji, żeby ona obejmowała jedną stronę i drugą stronę 
Starodroża Obornickiej, żebyśmy wiedzieli po której stronie faktycznie ten kawałek drogi 
wojewódzkiej (wicemarszałek Jankowiak powiedział, że ona musi być siedmiometrowa) będzie 
korzystniejszy. Mam przed sobą zapytanie ofertowe z załącznikiem graficznym, które Pani Daria 
przygotowała, żeby wysłać. Załącznik graficzny ma pokazane rozwiązanie wyłącznie po jednej 
stronie. Albo ten rysunek jest taki, że ja nie umiem się doszukać na nim drugiej strony.  
Myślę, że nawet łatwiej byłoby, zadając to pytanie, narysować po prostu dwie proste kreski  
tego przebiegu. Natomiast to zapytanie i te wytyczne, które mieszkańcy podali, z którymi Pan  
się absolutnie zgodził, zmieściły się na połowie strony. Napisaliśmy: Urząd Gminy Suchy Las zwraca 
się z zapytaniem ofertowym, dotyczącym wykonania analizy możliwości poszerzenia drogi - ulicy 
Daimlera w Golęczewie oraz fragmentu ulicy Daimlera do nowoprojektowanego zakończenia drogi 
wojewódzkiej na skrzyżowaniu z ruchem okrężnym, po stronie wschodniej nowoprojektowanej S11 
w Golęczewie, przedłużenie fragmentu do drogi wojewódzkiej wynikające z projektu Generalnej 
Dyrekcji. Analiza ma zawierać możliwości geometryczne pod względem poszerzenia pasa jezdni  
do szerokości minimum 7 metrów z zachowaniem parametrów dla drogi wojewódzkiej klasy Z  
oraz kategorii ruchu KR5. Analiza dla ulicy Daimlera w Golęczewie, od projektowanych w ramach 
przebudowy drogi S11 skrzyżowań z ruchem okrężnym w Golęczewie, do skrzyżowania z ulicą 
Sobocką, powinna zawierać zarys geometryczny, wskazanie potencjalnych punktów zagrożeń  
oraz ocenę ryzyka, które może znacząco wpłynąć na realizację wyżej wymienionej drogi  
w analizowanym zakresie. W analizie należy uwzględnić warianty potencjalne uwzględniające 
zmiany możliwości poszerzenia drogi wojewódzkiej o drogę dla pieszych i rowerów lub bez niej, 
z możliwością przeniesienia drogi dla pieszych i rowerów od skrzyżowania z ulicą Sobocką, 
do układu rond w ciągu drogi S11. Termin wykonania pracy do 30 czerwca 2025. Dobrze, że jeszcze 
tutaj napisaliśmy o tym, że mamy chociaż możliwość przeniesienia tej ulicy na drugą stronę. 
Natomiast o tej drugiej stronie nie piszemy tutaj nic, wskazując jednocześnie, że tylko mamy 
zagrożenia, jeżeli zaprojektujemy tą ulicę po drugiej stronie. Nie rozumiem Panie Wójcie,  
na podstawie czego Pan mówi, że my tam wybudujemy wojewódzką od ronda na wysokości ulicy 
Dworcowej i wszystko co będzie na południe, będzie trzymetrową ścieżką rowerową,  



skoro już teraz ta droga ma pięć czy sześć metrów. Z tego co pamiętam, to w Złotkowie było dużo 
więcej rzeczy, na które mieszkańcy zwrócili uwagę. Nie wykluczam tego, że Pani Daria jeszcze 
oprócz tego co napisała w zapytaniu ofertowym, przekazuje te wszystkie informacje łącznie  
z tym wszystkim, co było zapisane w protokole firmie, która będzie tą koncepcję przygotowała.  
Wtedy się z tym zgodzę. Natomiast przygotowanie tego pisma z rysunkiem, jest dla mnie niejasne. 
Rysunek powinien dokładnie pokazywać, po której stronie mamy tę alternatywę wybudowania  
i po stronie wschodniej i po stronie zachodniej, która z nich będzie lepsza uwzględniając,  
że po stronie wschodniej mamy zabudowę mieszkaniową i powinniśmy zrobić wszystko,  
żeby ona (droga) się zmieściła po stronie aktywizacji gospodarczej. 
Radna Sylwia Sawińska oznajmiła, że nie powiedziała w żadnym momencie o tym, że to, iż Wójt 
Gminy tego z nią nie skonsultował jest wadą prawną. Zapytała, jaką wartość ma zobowiązanie 
Wójta Gminy i umowa, którą przy wszystkich członkach Komisji Budżetowej zawarto. Umawialiśmy 
się, że to będzie ze mną skonsultowane. W protokole zapisano, że Przewodnicząca Sylwia Sawińska 
poprosiła o przysłanie wytycznych, mowa tutaj o analizie, które zostaną przekazane do projektanta. 
Wójt Grzegorz Wojtera potwierdził, że wyśle te wytyczne. Pytam się, ile te słowa były warte. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział, że wszystkie wytyczne, które będą 
przygotowane mogą być wysłane do Państwa i teraz pytanie co dalej zrobimy. Proszę Państwa, 
wykazaliście się kreatywnością polegającą na tym, żeby przekazać informacje, czy zaproponować, 
przeniesienie drogi wojewódzkiej na drugą stronę. Tu nie trzeba być doświadczonym 
samorządowcem, urzędnikiem, politykiem, żeby się zorientować, że jeżeli mówimy o drodze 
wojewódzkiej, na osnowie drogi krajowej, no to ważne jest też zdanie Zarządu Dróg Wojewódzkich 
i GDDKiA. W tej chwili kończymy negocjacje w sprawie porozumienia z GDDKiA, w sprawie 
poszerzenia dróg serwisowych, przejęcia tych dróg serwisowych oraz do projektowania  
i dobudowania dróg rowerowych w północnej części gminy. Jeden z akurat wicedyrektor zwrócił  
na to uwagę na coś, na co ani Państwo, ani my również nie zwróciliśmy uwagi. Powiedział tak, 
chcecie Państwo przenieść na drugą stronę, tematu nie mamy jeszcze zbadanego, więc trudno 
wyrokować czy się uda, czy się nie uda, ale czy Państwo w swoich dyskusjach i koncepcjach, 
założyliście przebudowę odcinka pomiędzy jednym rondem w ciągu ulicy Dworcowej, a drugim. 
Jeżeli przenosimy z ronda tak zwanego wschodniego (bo te ronda już mają swoje nazwy, wschodnie  
i zachodnie, mówię o Golęczewie) ciężar tej kategorii wojewódzkiej na zachodnią stronę, czy łącznik 
między tymi rondami macie zaprojektowany jako KR5 - 7-metrowy. Szczerze mówiąc nie mamy.  
No to się możecie przygotowywać do przeprojektowania tego odcinka, bo jeżeli chcecie przenieść 
na Golęczewską, na Daimlera to znaczy, że przebudowujecie również ulicę Dworcową. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska wtrąciła, że wcześniej w ogóle  
nie było mowy o tym, że ten łącznik, który będzie pomiędzy rondami, nie będzie dostosowany  
do kategorii drogi wojewódzkiej. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział, że nie było mowy. ale my sami 
wykreowaliśmy to propozycją przeniesienia na zachód (na Daimlera) jako drogę wojewódzką, sami 
wykreowaliśmy problem polegający na tym, że właśnie ten łącznik jest drogą lokalną, 
sześciometrową. I nie KR5, tylko KR3. Mówię o tym, że należy w tej chwili zacząć dyskusję  
nad nowym odcinkiem, oprócz DD27, oprócz przeprojektowania Daimlera, co będzie trudne.  
Wiemy już, że ścieżka się tam nie zmieści, czyli musimy podjąć decyzję, która będzie dotyczyła 
rezygnacji ze ścieżki rowerowej i chodnika. Jest też inny problem, na co nam dyrektor do spraw 
technicznych zwrócił uwagę. Czy my na pewno wiemy, czy ta siedmiometrowa droga, z zupełnie 
inną podbudową, innymi parametrami technicznymi, nie będzie w kolizji z projektowanym 
zbiornikiem, bo my prowadzimy tę drogę obok zbiornika. Ja nie wiem, nikt nie wie, ale to trzeba  
też sprawdzić, czy tego nie dotyczył pismo, o którym Pani wspomniała. Moim zdaniem, ułożeniem 
kolejności tych spraw jest prawidłowe. Sprawdzamy, czy w trybie przedprojektowym ulica Daimlera 



może być drogą wojewódzką, to to wszystko co Pani Daria Stefaniak przygotowała jest pierwszym 
etapem, po którym otrzymamy informację, czy ulica Daimlera może nią być. Tylko w tym piśmie 
(tego nie napisaliśmy) jest ostateczna decyzja przyszłego zarządcy - inwestora, czyli Pana Marszałka. 
On musi powiedzieć: tak, to może być droga wojewódzka, bo w przeciwnym wypadku będziemy 
mieli problem, ale w tym problemie musimy uwzględnić dodatkowo jeszcze odcinek pomiędzy 
rondami. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że ani na spotkaniu  
w Złotkowie, ani wcześniej podczas rozmów na temat tej analizy, w ogóle nie mówiliśmy o tym, 
co się dzieje pomiędzy rondami. Więc ja osobiście, nie mając tej wiedzy, jak Pan Wójt 
zaproponował, że możemy sprawdzić, czy droga wojewódzka zmieści się po wschodniej stronie, 
czy po zachodniej stronie, to dla mnie było oczywiste, że ten łącznik pomiędzy rondami 
jest już dostosowany do tego, żeby ta droga wojewódzka była albo po jednej, albo po drugiej.  
No bo jeśli nie, jeśli Pan Wójt miał taką informację, że tego łącznika nie ma i że wojewódzka, 
na północ od ronda na wysokości ulicy Dworcowej, będzie tylko po stronie wschodniej,  
no to właściwie nie trzeba było mydlić oczu mieszkańcom, tylko od razu powiedzieć: drodzy 
Państwo, przedłużenie na północ będzie po stronie wschodniej, dochodzimy do ronda i możliwość 
będzie tylko jedna, pójście na południe po stronie mieszkaniówki, budujemy ekrany i sprawa  
jest załatwiona. Natomiast wyraźnie wybrzmiało, że możemy sprawdzić jeszcze tą drugą stronę. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział, że to właśnie robimy. Ten krótki odcinek 
100 metrowy, między rondami, posiada możliwość przebudowania. Jest możliwość przebudowania 
odcinka łączącego jedno rondo, z drugim rondem. Pani powiedziała, że nie powinniśmy mydlić 
ludziom oczu i w sumie na tym zebraniu, gdzie już pojawiły się pierwsze propozycje mieszkańców 
dotyczące Daimlera, bo pojawiły się, niektóre kosmiczne, bo na 20 metrach zjazdu z wiaduktu  
raczej nie da się wykonać. Tak, ja dyskutuję, ja wtedy też nie wiedziałem o tym odcinku. Proszę mi 
wybaczyć, ale nie wiedziałem tego wtedy, kiedy rozmawialiśmy o odcinku między rondami.  
Na to zwrócił mi uwagę wieloletni dyrektor ds. technicznych GDDKiA. Pani Przewodnicząca, z całym 
szacunkiem, nie jest drogowcem. Pani Radna też nie jest drogowcem. Ja też nie jestem drogowcem. 
Dlatego moim zdaniem, powinniśmy to zostawić projektantom drogowcom, a nie dyskutować  
na ten temat udając fachowców, bo nie jesteśmy nimi i powinniśmy to zostawić im, żeby to pokazali 
na projektach, zlecić te projekty. Moim zdaniem Pani Daria bardzo dobrze to wystąpienie 
przygotowała, tam wszystkie elementy są zawarte i będziemy znali odpowiedź, czy my możemy  
w ogóle przystąpić do projektowania, a na końcu uzyskać decyzję od Pana Marszałka - tak możecie 
projektować, bo nas takie rozwiązanie też satysfakcjonuje. I nawet pod względem włączenia się  
do ulicy Sobockiej w przyszłości, jest to dla nas korzystniejsze rozwiązanie. Oczywiście proszę się 
nie powoływać na to moje ostatnie zdanie, bo być może Pan Marszałek tak powie, a może nie. 
Termin został podany, 30 czerwca będziemy znali odpowiedź. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że mówi o tym, 
tylko dlatego, że Wójt Gminy zarzucił jej i Radnej Sylwii Sawińskiej, że nie myślą o tym,  
jaka jest podbudowa między rondami, czy jaka jest szerokość drogi. No nie wiemy, bo o tym  
nie rozmawialiśmy, a to był zarzut z Pana strony, że my tego nie wiemy i czy nas to w ogóle 
obchodzi, czy nie obchodzi. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział, że też o tym wcześniej nie wiedziałem,  
a wie dopiero od wczoraj. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że nikt z nas  
nie będzie tej drogi projektował, ani sprawdzał, ani analizował. Ja nie mówię, że Pani Daria napisała 
to źle. Chodzi mi o to, że w porównaniu do tego, o czym rozmawialiśmy na zebraniu i ile zapisała 
mieszkanka z bardzo dużym doświadczeniem w GDDKiA, która zawsze jest wsparciem  
dla mieszkańców Złotkowa, tych punktów było tam wiele wypisanych i nie wątpię, że Pani Daria 



przekazując to zapytanie ofertowe, dodatkowo porozmawiała albo zacytowała to, co było zapisane 
w protokole i to jest wystarczające. Nie mówię, że to zapytanie ofertowe jest złe. Natomiast  
ten rysunek, bądź przedstawiony wczoraj w Chludowie program rozwoju sieci drogowej w Suchym 
Lesie, czarno na białym pokazywał tylko z jednej strony tę zieloną linię. Jeśli mamy być uczciwi  
w stosunku do mieszkańców, to skoro ta analiza dopiero została napisana w zapytaniu ofertowym, 
to narysujmy zielone linie po jednej i po drugiej stronie Starodroża. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera zaznaczył, że my chcemy wiedzieć, co te linie oznaczają, 
musimy je doprecyzować. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że w projekcie 
przekazanym przez firmę Lehmann, było tylko po stronie mieszkaniówki, no więc mieszkańcy, 
którzy wczoraj byli na tych konsultacjach społecznych, również byli oburzeni tym, że właściwie  
po co te wszystkie rozmowy, po co te wszystkie analizy, jak na rysunku już jest wrzucona linia 
zielona, czyli przebieg drogi wojewódzkiej po stronie mieszkaniówki. Mówię tylko o tym, natomiast 
musimy czekać na analizę, którą mamy przed sobą. No to już pomijam, bo mleko się już rozlało. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że protokół nie był odczytywany. Dyskusja  
jest dość dynamiczna, bo dotyczy ważnej sprawy. Wszyscy wiemy co się kryje pod tymi 
rozwiązaniami, o których rozmawiamy. Pod tymi rozwiązaniami kryje się, być albo nie być, 
dla możliwości podjęcia tego zadania w przyszłości przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, jeżeli chodzi  
o obwodnicę Złotnik i Suchego Lasu. Cały czas mówimy o wykreowaniu przyczółka, dla przyszłego 
inwestora i zarządcy, czyli Marszałka, bo tylko on jest w stanie zbudować obwodnicę po drugiej 
stronie torów, bo na tym się ta inwestycja nie skończy. My nie chcemy na siłę uszczęśliwiać 
mieszkańców Złotkowa, kończąc na ulicy Sobockiej tę inwestycję. Ona ma dalej wyjść i służyć 
wszystkim mieszkańcom gminy, pełniąc rolę obwodnicy dla Suchego Lasu i Złotnik. Niezależnie  
od tego co jest zapisane w protokole z tego ważnego spotkanie z mieszkańcami Złotkowa 
zapytałem, czy ten protokół był ze mną uzgodniony, czy ja na pewno ze wszystkim się zgadzam, 
żeby w przyszłości nie było kwasów żadnych, w tym bardzo ważnym zakresie dla nas wszystkich. 
Wtedy dyskusja oscylowała wokół wschodniego wariantu. Postarajmy się znaleźć jak najlepsze 
rozwiązanie dla przebiegu tej trasy po stronie Złotkowa. Zobowiązałem się do tego, że uwzględnię 
eliminację wjazdu z tej drogi w ulicę Złotą, chociaż uważam to za błąd, bo moim zdaniem, można 
fajnie lewoskręt wykreować do Złotkowa i mieszkańcy Złotkowa mieliby wtedy możliwość 
korzystania z tego ronda w Golęczewie. Druga sprawa: maksymalne odgięcie do S-ki układu 
drogowego, który wtedy wyglądał źle. On bardzo zbliżał się do budynków. Znajdźcie sposób,  
żeby tak wyprofilować, taką geometrię przygotować dla tego przebiegu, żeby jak najmniej ucierpieli 
mieszkańcy. Trzecią sprawą były ekrany. Rozmawialiśmy, czy ta droga powinna przebiegać w tunelu 
stworzonym z ekranów. Była dyrektor zwróciła wtedy uwagę, że musielibyśmy przejść z ekranów 
akustycznych na zagrody lub zabezpieczenia akustyczne, które są o dwa metry wyższe,  
ale skuteczniejsze, ale brzydsze, bo wyższe. Kolejną sprawą była kwestia udostępnienia  
(już po opracowaniach) tego roboczego materiału na zebraniu w Złotkowie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że Wójt Gminy 
wyraźnie na tym spotkaniu powiedział, że nie zmieści się ta droga wojewódzka po drugiej stronie, 
ponieważ pod wiaduktem mamy ulicę 5-metrową i mieszkańcy dlatego pojechali, gdyż bardzo 
często korzystają z tego odcinka po drugiej stronie i większość z tych mieszkańców uważała,  
że tam pomiędzy słupem, a zjazdem z obwodnicy z S-ki, jest zdecydowanie więcej światła 
przejazdu, niż 6 metrów, o których Pan wspominał (chyba nawet 5 m). Dlatego ci mieszkańcy 
pojechali na tzw. wizję lokalną i zmierzyli, że tam jest niemalże 11 metrów. Wczoraj rozmawialiśmy 
o tym, że nie do końca problemem jest samo światło pod wiaduktem, ale ten kawałek,  
gdzie zaczyna się zakręt. Tam jest większy problem, bo tam jest większe zwężenie. Ta ulica  
ma tam nadal 6 metrów. Faktycznie po jednej stronie jest już ta część S-ki, która schodzi na dół, 



a po drugiej stronie są tory. Wczoraj pojawiła się informacja, że PKP często zmniejsza tę skrajnię  
i zgadza się na to, żeby poszerzyć np. ulicę do 7 metrów (droga wojewódzka, która miałaby  
mieć 7 metrów), Można tę skrajnię od torów zmniejszyć i w tym wąskim miejscu te 7 metrów 
zmieścić, zgodnie z przepisami. Sama przekonywałam mieszkańców, że jeżeli mówimy o obwodnicy 
czy Nowej Obornickiej po stronie gminy Suchy Las, to mówimy o tym nie tylko w odniesieniu  
do Suchego Lasu, ale wręcz przeciwnie, bo im dalej nasi mieszkańcy gminy mieszkają, tym bardziej 
ta obwodnica będzie przydatna dla nich, bo omijają Suchy Las, omijają Złotniki, omijają Złotkowo  
i właściwie w Złotkowie wyjeżdżają i mogą starodrożem jechać dalej albo drogą wojewódzką,  
albo drogą Sobocką, żeby dojechać na przykład do Golęczewa. Tylko wtedy już narracja była taka, 
że tam się po prostu absolutnie nic nie zmieści i dlatego mieszkańcy pojechali i sprawdzili,  
że jednak jest taka możliwość, żeby po tej drugiej stronie to zrobić. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera zaproponował, żeby zostawić temat odpowiedzi 
na to pytanie, bo jego zdaniem odpowiedzi nie ma. Jego informacje na tym zebraniu, nie były 
podparte żadną analizą drogowca, oprócz tego co przekazywał, że GDDKiA wiaduktu czy węzła  
nie przebuduje dla ścieżki rowerowej przy Daimlera (wystąpiliśmy do GDDKiA, żeby w ciągu ulicy 
Daimlera była ścieżka rowerowa). 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że wczoraj 
mieszkańcy powiedzieli bardzo wyraźnie, że nie widzą problemu, żeby ścieżka rowerowa lub pieszo 
- rowerowa była po wschodniej stronie (zamieszkanej), a po zachodniej zrobić tę 7 metrową drogę 
wojewódzką, co wydaje się bardzo rozsądnym rozwiązaniem. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera ocenił, że to ciekawa opinia, ciekawa propozycja,  
ale nie można jej traktować jak aksjomatu, bo to powiedzieli mieszkańcy, którzy być może nawet 
mają jakieś doświadczenie drogowe, ale to musi być zweryfikowane przez fachowców drogowców. 
Następnie wrócił do DD27 z wniosku do wojewody. Wniosek na S11 został złożony i ten odcinek, 
który nie należy do nas (DD27), należy do generalnej dyrekcji, w uzgodnieniu z marszałkiem.  
To jest to 650 metrów od Mercedesa do ronda, które właśnie w tej chwili leży na biurku  
u wojewody. Dodał, żebyśmy nie doprowadzili w trójramiennej dyskusji do sytuacji, że będziemy 
mieli DD27 wojewódzkie - 5KR 7-metrowe, które będzie się kończyło na wysokości miejsca,  
gdzie policja czasami „stoi”, a od tego miejsca do Złotkowa. Tam jest droga serwisowa, ale czy ona  
ma więcej niż ścieżka rowerowa? Około 3-4 metry szerokości. Chodzi mi o śmieszność tego styku, 
ewidentną niegospodarność. Ktoś zaplanował drogę, Gmina Suchy Las partycypuje w budowie  
tej drogi. Ona zostanie za chwilę usankcjonowana tą decyzją, która zapadnie i będzie.  
A my będziemy cały czas z miarą mierzyli, czy zmieścimy to po drugiej stronie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zwracając się do Wójta Gminy 
powiedziała: no ale jeżeli ta analiza wykaże, że możemy wybudować po stronie zachodniej,  
czyli poszerzamy Daimlera... 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział: natychmiast piszemy rezygnację  
z budowy odcinka drogi wojewódzkiej, który dzisiaj jest w dokumentacji, ale wynika z pracy 
GDDKiA w uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim, żeby tego nie budować, z sugestią,  
żeby te koszty przerzucić na połączenie pomiędzy rondami, które nie mają drogi. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że rozwiązanie mamy 
i możemy tak zrobić. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział: ale poczekajmy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że poczekamy, 
ponieważ nie mamy teraz innego rozwiązania i musimy poczekać na tę analizę. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że w tej analizie, na pewno nie będzie 
uwzględnionej wizji lokalnej mieszkańców. Nie dostałem materiałów z tej wizji i nie wiem, 
czy to ok 11 m, to jest 10,40, czy 10,20, czy 10,80, a nawet jakbym dostał te materiały, to powiem 



szczerze, nie wiedziałbym co z tym zrobić, bo też nie jestem drogowcem, ale wiem jedno, że istnieje 
coś takiego jak skrajnia drogi i każda droga, KDD ma inną skrajnię przy KR2, KDL przy KR2, KR4, KR5 
ma inną skrajnię, a 7-metrowa wojewódzka KR5 ma więcej. Tyle to wiem. Oczywiście musimy 
świadomie podjąć decyzję o rezygnacji ze ścieżki w ciągu ulicy Daimlera. Mało tego. Przypomina,  
że tam są niemałe pieniądze zaangażowane, gdyż realizowane są tam ważne inwestycje 
gospodarcze dla gminy. Musimy mieć pewność, że nasi przedsiębiorcy będą mieli możliwość 
korzystania z bezpośrednich wjazdów i zjazdów z przyszłej drogi wojewódzkiej. Dla nas 
ma to mniejsze znaczenie, ale jestem przekonany, że dla Mercedesa, dla serowarni i dla Dimarka 
ma to ogromne znaczenie, czy będą mieli ten zjazd, czy będą musieli wjeżdżać od strony torów 
kolejowych. To też jest ważne i to trzeba sprawdzić w tej analizie. Proponuję, żeby jednak uznać  
to wystąpienie za realizację tych uzgodnionych wtedy spraw. Nie mam nic przeciwko temu,  
żeby to sprawdzić, jeżeli taka możliwość istnieje. Koszty budowy w standardzie 3,5 metra ponosi 
GDDKiA, pozostałe koszty ponosi gmina Suchy Las i te koszty pewnie nie byłyby małe, więc lepiej  
je przeznaczyć na coś innego w układzie, który chcemy przemodelować. Natomiast  
nie rozstrzygałbym, czy to będzie ścieżka rowerowa, czy na przykład będzie to droga o parametrach 
tych 3,5 metra, żeby dojazd do Złotkowa jednak był. Wtedy może moja propozycja, żeby jednak 
ulicy Złotej nie zamykać na komunikację z tym rondem na północ znajdzie większe uznanie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że czekamy  
na analizę do 30 czerwca, to już niebawem. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał, że gmina 
Murowana Goślina została laureatem ogólnopolskiego konkursu Innowacyjny Samorząd 2025. 
Zajęła II miejsce w prestiżowym konkursie organizowanym przez serwis samorządowy PAP,  
a otrzymała tą nagrodę między innymi dzięki nam, tutaj zgromadzonym radnym i dzięki również 
Urzędowi Gminy Suchy Las za to, że powstała Spółdzielnia Socjalna „Szansa”. To właśnie  
za tę inicjatywę otrzymała wyróżnienie. Następnie zadał pytanie Wójtowi Gminy, czy jest w stanie 
powiedzieć, czy chociaż jedno zlecenie z Referatu Komunalnego zostało powierzone Spółdzielni 
Socjalnej Szansa, czy my w ogóle korzystamy z tego w jakikolwiek sposób jako współudziałowcy 
i współzałożyciele tego fantastycznego pomysłu. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera odpowiedział: wiem tylko, że odbyła się wizja lokalna  
i spotkanie. Natomiast Na temat efektów tej wizji i tego spotkania niestety nie potrafię  
nic powiedzieć. Naszym przedstawicielem jest Pan Damian Torba. Niezwłocznie go o to zapytam. 
Sołtys Wsi Golęczewo Katarzyna Kachel zaprosiła na festyn rodzinny, który odbędzie się 31 maja  
w Golęczewie oraz na zawody spławikowe dla dzieci i młodzieży, które odbędą się w Golęczewie  
14 czerwca. Są jeszcze wolne miejsca. Dzieci z Golęczewa się już zapisały, więc dzieci z innych 
miejscowości również serdecznie zapraszamy na te zawody.  
Radna Małgorzata Weymann wspomniała, że informacjach była mowa o ulicy Jesionowej  
i Promienistej. Zapytała, czy przekazana informacja dotyczyła odwodnienia, czy oświetlenia.  
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera potwierdził, że chodziło o oświetlenie. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Biedrusko Mariusz Naworski przekazał, że w ostatnim czasie 
mieszkańcy często dzwonią z problemem dotyczącym nowej frakcji odpadów (tekstyliów). 
Pochwalił fakt, że urząd organizuje zbiórki, ale one obejmują te rzeczy, które można wykorzystać 
powtórnie, a nie oferują zbiórki tego, co już nie nadaje się do powtórnego wykorzystania. Dodał,  
że z Biedruska do PSZOK jest 22 kilometry w jedną stronę, w dwie strony to 44 km. Nie wszyscy, 
mieszkańcy (szczególnie starsze osoby) dysponują transportem. Zaproponował, żeby podobnie  
jak w przypadku zbiórki elektrośmieci i dużych gabarytów, raz w miesiącu, pilotażowo zorganizować 
zbiórkę tekstyliów, ponieważ dla mieszkańców Biedruska jest to duży problem. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera zgodził się z przedmówcą. Kilka gmin w Polsce, starało się 
wyjść na przeciw i zrobiło specjalne pojemniki na odpady, na odzież. Potraktowane zostały 



bezlitośnie przez mieszkańców jako zbiorniki na odpady zmieszane. Chcemy przygotować  
analizę, co za złotówkę więcej w opłacie możemy zrobić w tym zakresie. Wynik jest taki,  
że może nie co miesiąc, ale na pewno raz na dwa miesiące takie zbiórki dedykowane moglibyśmy 
przeprowadzać. Myślę, że jeśli Rada Gminy dostanie materiał podbudowany analizami z opcją,  
że taka zbiórka będzie dedykowana odpadom tekstylnym, to będzie możliwość podjęcia uchwały. 
Jestem przekonany, że tylko przez taki mobilny system można sobie z tym problemem poradzić.  
W innej sytuacji są mieszkańcy Golęczewa, Zielątkowa, Chludowa i część południowa gminy, 
ale mieszkańcy Biedruska mają naprawdę duży problem. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak dodał, że Ja ten temat 
był poruszony na Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych,  
na której obecny był prezes ZGK Mikołaj Świerkowski. Przekazał on, że potrzebuje czasu  
na przemyślenie tego tematu do czerwca. Była propozycja, żeby rozdać kolejny worek i zbierać  
od mieszkańców z określoną częstotliwością. W przypadku zabudowy jednorodzinnej  
to by się może nawet sprawdziło, ale w przypadku zabudowy wielorodzinnej powstają pytania: 
kto ma te worki rozdawać, gdzie mają być składowane, jak odbierane. Temat jest rozpatrywany 
przez prezesa ZGK i kierownika Referatu Ochrony Środowiska. Mamy nadzieję, że problem zostanie 
rozwiązany, bo wizja odstawiania tych odpadów do PSZOK jest dla mieszkańców Biedruska bardzo 
kłopotliwa. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że mieszkańcy 
Chludowa, Golęczewa i Zielątkowa mają znacznie bliżej i tam ten problem nie jest tak poważny.  
Gdy pojawiła się informacja o odbiorze rzeczy, które można dalej użytkować, to mieszkańcy pytali 
wielokrotnie o te, które są nieużywane i żeby rozpatrzeć ich odbiór, ale to byli mieszkańcy osiedla 
Suchy Las Wschód. Zadeklarowali, że będą zbierać te odpady, a raz na kwartał przygotują  
je do odbioru. Oczywiście pytają o to najczęściej osoby starsze.  
Radny Kacper Czaczyk poinformował, że w parku Sucholeska Łąka, od ponad miesiąca jest złamane 
drzewko, które nie zostało uprzątnięte. Dodał, że warto byłoby się tym tematem jak najszybciej 
zająć. Następnie przekazał, że otrzymał drogą elektroniczną raport o stanie gminy za rok 2024.  
W dochodach wykonanych w 2024 roku, wg wartości liczbowych jest wzrost o ok 24 %, a w opisie 
widnieje zapis 0,24%. Zasugerował, że warto byłoby te wartości sprawdzić i skorygować. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała prośbę od kierownika 
Referatu Promocji Pawła Andrzejewskiego, żeby zainteresowani potwierdzili swoje przybycie  
na Dni Gminy. Musi on znać ilość osób, żeby zaplanować i potwierdzić rezerwację w restauracji  
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera zaprosił wszystkich na Dni Gminy dodając, iż ma nadzieję, 
że wszyscy już w swoich kalendarzach mają zapisane to wydarzenie i że wszyscy spotykamy się  
na pewno w restauracji Gajowa, na uroczystym spotkaniu integracyjnym z przedstawicielami gmin 
partnerskich. Następnie Wójt Gminy pogratulował gminie Murowana Goślina i poinformował,  
że tym samym rankingu, w tym samym konkursie brała udział również gmina Suchy Las, 
Otrzymaliśmy dwie nagrody, które odbierał kierownik Referatu Promocji Paweł Andrzejewski. Jedną 
z nich była nagroda za innowacje w obszarze ratowania zabytków, które są własnością komunalną. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że również 
uczestniczyła w odbiorze tej nagrody za nasze zabytki, która została przyznana za dworce kolejowe 
w Złotnikach i Golęczewie oraz za Stary Bar w Chludowie.  
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera podziękował Przewodniczącej Rady Gminy Joannie 
Pągowskiej za to, że wspomniała o dworcach i o Starym Barze. Sprostował swoją poprzednią 
informację przekazując, że kierownik Referatu Promocji Paweł Andrzejewski, odbierał w imieniu 
gminy nagrodę za projekt pod nazwą „Karta Mieszkańca”.  
. 

 



Ad. 11. Zamknięcie sesji (04:06:57 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że lista chętnych  
do zabrania głosu się skończyła, podziękowała zebranym za udział w sesji i zamknęła XIII sesję  
Rady Gminy Suchy Las IX kadencji.  

 
 
 

sporządził:  Przewodnicząca Rady 
Robert Nowakowski  Gminy Suchy Las 

 Joanna Pągowska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
* znaczniki czasowe odnoszą się do nagrania audio-video. 
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Informacje 
porządkowe

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina 
Trzech Rzek zostało powołane na czas 
nieokreślony 11 czerwca 2008 roku przez 75 
członków założycieli. Stowarzyszenie nie 
posiada innych jednostek organizacyjnych

KRS 0000311997, REGON 301012220, 

NIP 6060065696

Według stanu na 31 grudnia 2024 roku, 
Stowarzyszenie liczyło 209 członków



Władze 
Stowarzyszenia

ZarządZarząd

Małgorzata Najdek –

Prezes Zarządu

Grażyna Foedke –

Wiceprezes Zarządu

Andrzej Kosakowski –

Wiceprezes Zarządu

Magdalena Przystałowska 

– Wiceprezes Zarządu 

Komisja 

Rewizyjna

Komisja 

Rewizyjna

Magdalena Swoboda –

Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej

Paweł Bukowski – Członek 

Komisji Rewizyjnej

Krystyna Ruks -członek 

komisji rewizyjnej



Rada LGD
• Benigna Binięda

• Michał Bogacz – przewodniczący Rady LGD

• Marcin Buliński

• Kamila Jankowiak – Sekretarz Rady LGD

• Marek Krotecki

• Elżbieta Ławicka- Poplewska

• Anna Małłek

• Ewelina Mulka

• Beata Nowak

• Sylwia Sadowska-Suszek

• Agnieszka Smarsz – wieceprzewodnicząca Rady 
LGD

• Iwona Spychała

• Jakub Stawujak

• Grażyna Wendlandt

• Aleksandra Henclewska 



Zamykamy okres finansowy

Złożone wnioski - 303
Ocenione operacje – 296
Wybrane do finansowania – 291
Zawarte umowy – 109
Rozliczone umowy - 76



Wartość zawartych umów –
10 912 083,00 zł

Co stanowi na dzień 31.12.2024 r. -
94,96%



Wpłaty składek członkowskich od Gmin 
(2016-2024):

Gmina Oborniki – 161 799,00 zł

Gmina Murowana Goślina – 82 639,00 zł

Gmina Suchy Las – 110 078,00  zł

Gmina Ryczywół – 34 928,00 zł



Podział ze względu na Gminy

Gmina Oborniki – 3 150 757,65 zł

Gmina Murowana Goślina – 2 335 659,39 zł

Gmina Suchy Las – 2 795 357,52 zł

Gmina Ryczywół – 1 415 171,71 zł



Podział ze względu na Gminy – Suchy Las 29%

29%

32%

15%

24%

wypłacone środki

Suchy Las Oborniki Ryczywół Murowna Goślina



Liczba mieszkańców na dzień 

31.12.2020

Gmina

34163 = 44 %Oborniki

6967 = 9%Ryczywół

16895 = 22%Murowana Goślina

19841 = 25%Suchy Las

77 866 -100%RAZEM



Gala Działaj 
Lokalnie

2025

Kolejny rok z Programem Działaj Lokalnie za nami! 13 przyznanych dotacji (62 projekty łącznie)

• ponad 500 zaangażowanych wolontariuszy

• 4600 uczestników wydarzeń

• 60 000,00 zł – kwota przyznanych dotacji z czego 30000 zł z Polsko Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, 30 000,00 zł z budżetu LGD Kraina Trzech Rzek



Aktywacja Inwestycje Rozwój

LGD Kraina Trzech Rzek

Projekty beneficjentów 2016-2022

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 



Podjęcie działalności gospodarczej

w zakresie usługi mobilnej myjni parowej

PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Mobilna myjnia parowa

Tytuł projektu:

Beneficjent: Zbyszko Przymuszała

Przyznana kwota
pomocy: 50 000 zł

Opis projektu:

Dzięki dofinansowaniu powstała firma oferująca usługi

mobilnej myjni parowej. Zakupiono urządzenia myjni

parowej i odkurzacz parowy.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Założenie działalności gospodarczej

na terenie gminy Suchy Las w roku 2017

i zakup sprzętu komputerowego,

wyposażenia, narzędzi i oprogramowania

PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Doradztwo techniczne

Tytuł projektu:

Beneficjent: Mateusz Krotoschak

Przyznana kwota
pomocy: 50 000 zł

Opis projektu:

Projekt polegał na zakupie sprzętu komputerowego,

wyposażenia, narzędzi oraz oprogramowania w celu

podjęcia techniczno - inżynieryjnej działalności doradczej

w Jelonku.

Miejsce 
realizacji: Jelonek, gm. Suchy Las



PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Działalność graficzno-artystyczna

Tytuł projektu: Utworzenie działalności o profilu

graficzno-artystycznym

Beneficjent: Michał Nabzdyk

Przyznana kwota
pomocy: 50 000 zł

Opis projektu:

Projekt zakładał zakup sprzętu, maszyn

i oprogramowania niezbędnego do rozpoczęcia

działalności graficzno-artystycznej na terenie Suchego

Lasu.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Podniesienie świadomości zdrowotnej

i ekologicznej oraz poradnictwo

żywieniowe dla mieszkańców Gminy

Suchy Las oraz pracowników firm.

PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Poradnictwo żywieniowe

Tytuł projektu:

Beneficjent: Magdalena Wojciechowicz

Przyznana kwota
pomocy: 50 000 zł

Opis projektu:

Dotacja została przeznaczona na rozpoczęcie działalności o

profilu szkoleniowym. Projekt zakładał realizację warsztatów,

szkoleń oraz spotkań indywidualnych promujących zdrowy i

ekologiczny styl życia.

Miejsce 
realizacji: Chludowo, gm. Suchy Las



Otworzenie nowej działalności 

gospodarczej - Centrum Fizjoterapii

PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Centrum Fizjoterapii

Tytuł projektu:

Beneficjent: Przemysław Kaczmarek

Przyznana kwota
pomocy: 50 000 zł

Opis projektu:

Przyznane środki przyczyniły się do powstania nowego

centrum fizjoterapii na terenie Suchego Lasu. Placówkę

wyposażono w niezbędny sprzęt i urządzenia.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Czyszczenie i regeneracja filtrów DPF,

FAP, CAT w samochodach osobowych

PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Czyszczenie filtrów

Tytuł projektu:

Beneficjent: Krzysztof Borecki

Przyznana kwota
pomocy: 50 000 zł

Opis projektu:

Z przyznanej dotacji zakupiono urządzenia i podzespoły

potrzebne do regeneracji filtrów cząstek stałych

DPF/FAP/CAT) oraz oczyszczania katalizatorów z sadzy,

popiołów i olejów w pojazdach osobowych wszystkich

marek.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Wynajem łodzi motorowej 

Tytuł projektu: Ekologiczna turystyka wodna

Beneficjent: Norbert Paluszak

Przyznana kwota
pomocy: 50 000 zł

Opis projektu:

Projekt dotyczył rozpoczęcia działalności gospodarczej

w zakresie świadczenia usług wynajmu łodzi motorowej

do wycieczek turystycznych po akwenach wodnych.

Z przyznanej dotacji zakupiono łódź motorową

6-osobową z jednostką napędową, akumulator

oraz przyczepę podłodziową z wyciągarką.

Miejsce
realizacji: Chludowo, gm. Suchy Las



Innowacyjny mobilny serwis 

pompowanego sprzętu sportowego

PODEJMOWANIE 

DZIAŁALNOŚCI  

Mobilny serwis urządzeń wodnych

Tytuł projektu:

Beneficjent: Marcin Tobis

Przyznana kwota
pomocy: 80 000 zł

Opis projektu:

W ramach projektu powstała firma zajmująca się serwisem,

naprawą i renowacją pompowanego sprzętu sportowego

m.in.: desek SUP, łodzi hybrydowych RIB, pontonów

i pompowanych parków wodnych.

Miejsce 
realizacji: Złotniki, gm. Suchy Las



Wprowadzenie innowacyjnego procesu

produkcji oraz stworzenie nowych

miejsc pracy

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Zmiana w produkcji armatury  łazienkowej

Tytuł projektu:

Beneficjent: Tomasz Małłek

Przyznana kwota
pomocy: 180 681,19 zł

Opis projektu:
Projekt polegał na zakupie innowacyjnych technologicznie

maszyn i urządzeń wykorzystywanych w produkcji armatury

łazienkowej z tworzyw sztucznych, takich jak agregat

z pistoletem oraz podgrzewaczem, ploter frezujący,

sprężarka powietrzna z osuszaczem oraz zbiornikiem

powietrza.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Rozwój działalności gospodarczej
polegający na poszerzeniu oferty
o warsztaty dla seniorów poprzez
inwestycje w infrastrukturę i zatrudnienie
pracowników.

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Warsztaty dla seniorów

Tytuł projektu:

Beneficjent: Łukasz Rydzewski

Przyznana kwota
pomocy: 182 055,32 zł

Opis projektu:

Projekt polegał na rozszerzeniu oferty firmy o warsztaty

i szkolenia przeznaczone dla seniorów i ich wnuków.

Rozpoczęto warsztaty: „Nowoczesne technologie”, „Trening

pamięci - gry i zabawy logiczne”; rękodzieła

i przyrodniczo-ekologiczne.

Miejsce 
realizacji: Złotniki, gm. Suchy Las



Innowacyjny rozwój firmy SINA GROUP 
Agnieszka Bączyk

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Delikatesy włoskie

Tytuł projektu:

Beneficjent: SINA GROUP Agnieszka Bączyk

Przyznana kwota
pomocy: 21 389,86 zł

Opis projektu:

W ramach projektu uruchomiono sklep internetowy

ze sprzedażą włoskich produktów z opcją dowozu

do klienta. Zakupiono kontener magazynowo – biurowy

i wyposażono go w niezbędne urządzenia, sprzęt i meble.

W celu realizacji zamówień zakupiono skuter marki WESPA.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Rozwój firmy DentisArte Andrzej
Chmielecki poprzez wprowadzenie na
rynek innowacyjnej w skali obszaru
wsparcia LSR Kraina Trzech Rzek
usługi diagnostyki kości szczęki.

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Nowy sposób diagnostyki

Tytuł projektu:

Beneficjent: DentisArte Stomatologia Andrzej 

Chmielecki 

Przyznana kwota
pomocy: 89 082,00 zł

Opis projektu:
Projekt dotyczył zakupu tomografu komputerowego

do diagnostyki kości szczęki. Pozwoliło to na poszerzenie

oferty świadczonych usług stomatologicznych.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Utworzenie przestrzeni biurowej i magazynowej oraz miejsc
noclegowych samowystarczalnych energetycznie,
uniezależnionych od zewnętrznej sieci elektroenergetycznej,
z zastosowaniem instalacji fotowoltaicznej wraz z litowo-
jonowym magazynem energii.

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Nowe miejsca noclegowe, biurowe i 

magazynowe

Tytuł projektu:

Beneficjent: Instalatorstwo elektryczne Walenty 

Kowalski

Przyznana kwota
pomocy: 77 787,61 zł

Opis projektu:
Projekt polegał na utworzeniu miejsc noclegowych

oraz przestrzeni biurowej i magazynowej. Przeprowadzono prace

budowlane i naprawcze w istniejącym budynku. Wykonano instalację

fotowoltaiczną wraz z litowo-jonowym magazynem energii.

Zainstalowano system monitorujący i alarmowy.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Wyższa jakość i szersza oferta usług
w warsztacie samochodowym

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Warsztat samochodowy

Tytuł projektu:

Beneficjent: MAŁŁEK AUTO SERWIS Aleksander 

Małłek

Przyznana kwota
pomocy: 89 082,00 zł

Opis projektu:

Projekt polegał na zakupie kompletnego wyposażenia

stanowiska do diagnostyki i regulacji kół pojazdów

oraz gazowego pieca centralnego ogrzewania, który

zastąpił stary piec na węgiel.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Laboratorium smaku i zapachu

w Zielątkowie

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Innowacyjne laboratorium 

Tytuł projektu:

Beneficjent: Allsenses Poland Sp. z o.o. Sp. K.

Przyznana kwota
pomocy: 50 795,19 zł

Opis projektu:

Projekt zakładał rozwój firmy poprzez zakup i montaż

niezbędnego wyposażenia laboratorium: wentylacji

z klimatyzacją, paneli fotowoltaicznych, umeblowania,

cieplarki, kamery, lodówki.

Miejsce 
realizacji: Zielątkowo, gm. Suchy Las



Rozwój działalności klubu fitness
poprzez zwiększenie innowacyjności
polegające na zakupie sprzętu nowej
generacji

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Rozwój klubu fitness

Tytuł projektu:

Beneficjent: Ultra Fitness Dariusz Kuźmiński

Przyznana kwota
pomocy: 31 690,92 zł

Opis projektu:

W ramach projektu zakupiono nowy sprzęt tzw. urządzenia

typu EMS (elektrostymulacja), wspomagające efekty

treningowe. Urządzenia pozwoliły na wprowadzenie

do oferty klubu nowych zająć fitness.

Miejsce 
realizacji: Złotniki, gm. Suchy Las



Rozwój przedsiębiorstwa poprzez
wzmocnienie jego działalności
w zakresie produkcji stolarki aluminiowej
z wykorzystaniem nowoczesnych
i innowacyjnych maszyn oraz urządzeń.

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Zakup nowych urządzeń

Tytuł projektu:

Beneficjent: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

"PRO-AL" Tomasz Wiśniewski

Przyznana kwota
pomocy: 30 688,74 zł

Opis projektu:
Projekt polegał na zakupie frezarko kopiarki

i automatycznej frezarki do słupka oraz stołu

montażowego.

Miejsce 
realizacji: Chludowo, gm. Suchy Las



Innowacyjny system wentylacji hali

produkcyjnej

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ

Innowacyjny system wentylacji

Tytuł projektu:

Beneficjent: Allsenses Poland Sp. z o.o. Sp. K.

Przyznana kwota
pomocy: 49 375,60 zł

Opis projektu:

Projekt polegał na zakupie i montażu innowacyjnego

systemu wentylacji hali produkcyjnej.

Miejsce 
realizacji: Zielątkowo, gm. Suchy Las



Teren aktywnej edukacji i sportu

INFRASTRUKTURA

Teren aktywnej edukacji 

i sportu

Tytuł projektu:

Beneficjent: Gmina Suchy Las

Przyznana kwota
pomocy: 442 951,80 zł

Opis projektu:

W ramach projektu wybudowano 2 pumptracki

z przeznaczeniem dla najmłodszych i młodzieży, plac

do wypoczynku wyposażony w ławki, stojaki na rowery

i miejsca postojowe. Teren inwestycji objęto monitoringiem

i oświetlono.

Miejsce 
realizacji: Suchy Las, gm. Suchy Las



Modernizacja boisk w Chludowie, gmina

Suchy Las

INFRASTRUKTURA

Boisko w Chludowie

Tytuł projektu:

Beneficjent: Gmina Suchy Las

Przyznana kwota
pomocy: 735 703,00 zł

Opis projektu:

W ramach realizacji projektu wyremontowano

i zmodernizowano teren boisk sportowych

w miejscowości Chludowo.

Miejsce 
realizacji: Chludowo, gm. Suchy Las



Dziękuję za uwagę!

Małgorzata Najdek
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Nadleśnictwo Łopuchówko

Informacja o działalności w roku 2024
Plany na rok 2025
Teren Gminy Suchy Las
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Wstęp

Lasy Państwowe to ogólnopolska organizacja, zarządzająca większością 

zasobów leśnych kraju.  W naszej pieczy znajduje się przeszło 7,6 mln 

ha gruntów. To ¼ Polski. Nadleśnictwo Łopuchówko to jedno z 429 

nadleśnictw, które zarządzają lasami na poziomie lokalnym. Dba o 

przyrodę, udostępnia lasy dla rekreacji, ale jest też istotnym 

podmiotem gospodarczym. Dostarcza drewno, które służy nam 

wszystkim, zatrudnia i generuje miejsca pracy. Jest płatnikiem 

lokalnych podatków. Szczegółowe dane nt. działalności nadleśnictwa 

znajdą Państwo na kolejnych stronach.

Dlaczego przesyłamy Państwu ten raport?

• Samorządy to nasz naturalny i bliski partner. 

• Raport traktujemy jako narzędzie w dialogu, który leśnicy chcą prowadzić ze 

stroną społeczną.

• Zawiera on informacje o działalności naszego nadleśnictwa za rok 2024 oraz 

plan na 2025 rok. 
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Część I

O Nadleśnictwie



4www.lasy.gov.pl

Lokalizacja 
Nadleśnictwa 
Łopuchówko

Gospodarujemy w 

specyficznych 

warunkach: z jednej 

strony silnie 

zurbanizowany obszar 

Poznania i okolic, 

teren Poligonu w 

Biedrusku, z drugiej 

strony malownicze i 

bogate przyrodniczo 

tereny Puszczy 

Zielonki.
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Struktura organizacyjna nadleśnictwa 

- Liczba pracowników: 54 (w tym 14 leśniczych i 12

podleśniczych oraz 2 strażników leśnych)

- Liczba leśnictw: 14 leśnictw rewirowych, kierowanych przez

leśniczych, którzy są osobami „pierwszego kontaktu” w

bieżących sprawach dotyczących lasu . kontakt do leśnictw

- Teren gminy Suchy Las to leśnictwa Maniewo, Marianowo i

Złotkowo

- Nadleśnictwo posiada też szkółkę leśną, w której

produkowane są sadzonki wykorzystywane do odnowień i

zalesień oraz Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej

"Dziewicza Góra„ i Ośrodek Edukacji Leśnej „Łysy Młyn”.
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Zasoby w zarządzie Nadleśnictwa Łopuchówko

Podstawowe dane statystyczne o zasobach w zarządzie:

- powierzchnia gruntów: 24 060 ha, w tym lasów: 19 350 ha

- średni wiek drzewostanów: 68 lat

- skład gatunkowy: 54% sosna, 17% dąb szypułkowy, 7% brzoza, 5%

olcha, pozostałe 17%: buk, dąb bezszypułkowy, modrzew i inne

- liczba kompleksów leśnych: 112

W tym na terenie gminy Suchy Las:

- powierzchnia gruntów: 7288,98 ha, w tym lasów: 3602,69 ha

- średni wiek: 65 lat

- skład gatunkowy: 42% So, 23% Db.s, 15% Brz, 7% Ol, 3% Os, 2% Bk, 2% Db. B, 6% Inne

54%

17%

7%

5%

17%

Sosna Dąb sz. Brzoza Olcha Inne
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Do kogo należą lasy w granicach Nadleśnictwa?

• Lasy w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Łopuchówko to nie tylko lasy państwowe – część z nich stanowi

własność osób prywatnych lub gmin.

• Rodzaj własności można sprawdzić na mapie w Banku Danych o Lasach.

• Nadzór nad lasami niepaństwowymi na terenie Nadleśnictwa Łopuchówko, oparty jest na podstawie zawartych

porozumień ze Starostami Powiatów: Poznańskiego, Wągrowieckiego i Gnieźnieńskiego.

• Zgodnie z przepisami ustawy o lasach Lasy Państwowe zobowiązane są służyć radą i pomocą prywatnym

właścicielom lasów w prowadzeniu gospodarki leśnej.
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Infrastruktura Nadleśnictwa 

• Ośrodek Edukacji 
Przyrodniczo-Leśnej 
"Dziewicza Góra„ 

• Ośrodek Edukacji 
Leśnej „Łysy Młyn”

• 4 parkingi leśne
• Wieża widokowa 

ppoż. na Dziewiczej 
Górze 
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Przyroda na terenie 
Nadleśnictwa
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• Obszary chronionego krajobrazu:

• Biedrusko

• Pawłowicko-Sobocki Obszar Chronionego Krajobrazu

• Dolina Samicy Kierskiej

• Obszary Natura 2000 – ptasie (OSO):

• Dolina Samicy PLB300013

• Obszary Natura 2000 – siedliskowe (SOO):

• Biedrusko PLH300001

• Rezerwaty przyrody:

• Gogulec

• Pomniki przyrody :

Cenne elementy przyrody na terenie Gminy Suchy 
Las
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To podstawowy dokument określający zasady gospodarki leśnej i funkcjonowanie nadleśnictwa. Plan zawiera opis i 

ocenę stanu lasu oraz cele, zadania i metody prowadzenia gospodarki leśnej

Opracowany jest na 10 lat (dla Nadleśnictwa Łopuchówko na lata 2018-2027). Obejmuje całe nadleśnictwo, ale 

indywidualne planowanie dotyczy wydzieleń, czyli kilkuhektarowych, jednolitych fragmentów lasu. 

Wykonują je dla Lasów Państwowych specjalistyczne jednostki, m.in. Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej 

(BULiGL). Plany urządzenia lasu, po konsultacjach z udziałem społeczeństwa, są zatwierdzane decyzją Ministra 

Środowiska. 

Plan urządzenia lasu – podstawa działalności nadleśnictwa

W jakim celu wykonujemy plan urządzenia lasu (PUL)?

• Zrównoważone zarządzanie lasami – zapewnienie równowagi między ochroną przyrody a użytkowaniem lasów w 
długiej perspektywie

• Ochrona ekosystemów leśnych – uwzględnienie obszarów chronionych i działań na rzecz różnorodności

• Planowanie pozyskania drewna – określenie, ile drewna można pozyskać, bez naruszania stabilności lasów

• Dostosowanie gospodarki leśnej do warunków środowiskowych – uwzględnienie klimatu, gleby i zasobów 
wodnych
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Jak powstaje plan urządzenia lasu? 
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Plan dostępny dla każdego

• Działamy transparentnie. Dlatego przy tworzeniu planu odbywają się 

konsultacje społeczne. Gotowy plan podlega strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisku i jest opiniowany przez RDOŚ, IOŚ.

• Każdy ma wgląd do planu. Plan urządzenia lasu umieszczamy w 

internetowym BIP. Do pobrania udostępniamy opis nadleśnictwa 

(elaborat) i program ochrony przyrody LINK

• Sprawdź, co zaplanowaliśmy w znanym Ci fragmencie lasu.

Treść planu trafia także do Banku Danych o Lasach bdl.lasy.gov.pl Tutaj 

każdy może zapoznać się z charakterystyką wybranego wydzielenia 

leśnego i sprawdzić, jakie prace będziemy prowadzić w tym fragmencie 

lasu w okresie obowiązywania Planu.

• Bank Danych o Lasach dostępny jest także w wersji na urządzenia mobilne
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- etat miąższościowy użytków rębnych: 463 324 m3

- etat  powierzchniowy cięć w użytkowaniu przedrębnym (ha) wraz 

z szacunkowym pozyskaniem (m3): 12 079,65 ha i 411 372 m3

- projektowana powierzchnia zalesień i odnowień (ha): 1 396,22 ha

- projektowana powierzchni pielęgnowania lasu (ha): 2047,87 ha

Rozmiar zadań zapisanych w Planie Urządzenia Lasu na lata 2018 –
2027

Podstawowe definicje z zakresu gospodarki leśnej można znaleźć 
w Ustawie o Lasach z 1991 r. 
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Część II

Co się działo w nadleśnictwie –
- podsumowanie roku 2024
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Pozyskanie drewna w 2024 roku (w Nadleśnictwie i w gminie)

Drewno użytkowe

76 352 m3

Drewno opałowe

19 655 m3

96 007 m3

w tym na terenie gminy Suchy Las: 17 330 m3
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Partnerzy gospodarczy

Usługobiorcy – zakłady usług leśnych – wykonują na rzecz Nadleśnictwa prace z zakresu 

gospodarki leśnej (pozyskanie drewna, hodowla i ochrona lasu, nasiennictwo, utrzymanie 

obiektów leśnych…) – w 2024 roku wykonali prace o wartości 14 390 197 zł.

Byli to następujący przedsiębiorcy: Handel-Pośrednictwo-Usługi Strykowski Konrad, Zakład 

Usług Leśnych „BIS” s.c. Zbigniew Braczyński, Bartosz Szuberski, Marek Mikuła Zakład 

Usług Leśnych, Dariusz Łyduch „DAREX” Zakład Usługowo Handlowy, FIRMA USŁUGOWO-

HANDLOWA Radosław Zabder.

Nabywcy drewna:

W 2024 roku sprzedawaliśmy drewno (w łącznej ilości 76 537 m3) 141 przedsiębiorcom z 

terenu całego kraju, także lokalnym z terenu okolicznych gmin.

Obsłużyliśmy także indywidualnych nabywców detalicznych - w 2 044 transakcjach 

sprzedaliśmy 15 806 m3 drewna, przede wszystkim opałowego ( 16% całego pozyskania).
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Hodowla lasu – w nadleśnictwie

Wprowadzanie kolejnego pokolenia lasu to prace z zakresu odnowienia i 
zalesienia. Natomiast trzebieże, czyszczenia i pielęgnacje to prace 

prowadzone w młodych drzewostanach. 

Nadleśnictwo Gmina Suchy Las 

91,86 ha27,72 haOdnowienia 

12,29 ha4,07 haZalesienia 

1 718,32 ha366,63 haTrzebieże

237,47 ha49,72 haCzyszczenia 

541,43 ha128,86 ha Pielęgnacje 

Podstawowe definicje z zakresu hodowli lasu można znaleźć w „Zasadach Hodowli Lasu”



Zagrożenia dla lasów

Susze i 
zmiany 
klimatyczne

Szkodniki owadzie 
(np. korniki)

Choroby grzybowe

Inwazyjne gatunki 
roślin

Silne wiatry i 
huragany

Pożary

Zanieczyszczenia 
powietrza

Zanieczyszczenia 
wód

Nieodpowiedzialna 
turystyka i rekreacja 
(śmieci, quady, 
crossy)
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

- pozyskanie posuszu 9959 m3, w gminie Suchy Las 

2498 m3

- liczba i powierzchnia pożarów – w całym 

nadleśnictwie 47 pożarów o łącznej wielkości 8,41 

ha, w gminie Suchy Las - 42 pożary o powierzchni 

8,36 ha. 
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

- Walcząc z negatywnymi skutkami występowania 

m.in. korników i jemioły pozyskaliśmy w całym 

Nadleśnictwie 13 018 m3 drewna w ramach tzw. 

cięć sanitarnych.

- Oprócz ww. patogenów stabilności drzewostanów 

zagrażały również: obniżenie poziomu wód 

gruntowych, susza, szkody od zwierzyny płowej, 

grzybów (np. huba korzeni) i 

chrząszczy(przypłaszczek granatek, pędraki 

chrabąszczy).
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Zagrożenia i przeciwdziałanie zagrożeniom

Przeciwdziałanie zagrożeniom

- ochrona przeciwpożarowa – koszty w roku 2024 wyniosły 458 900 zł.

(utrzymanie i przegląd sprzętu, patrole lotnicze, szkolenia z zakresu ppoż, 
dozorowanie i dogaszanie, utrzymanie kamer, samochodu ppoż., pełnienie 
dyżurów, utrzymanie zbiorników w leśnictwach).

- Retencja- koszty w roku 2024 wyniosły 576 656 zł. 


